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DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
Sveiki, sulaukę šventų 

Velykų!

darbininkų
I KElKALAf'

43-44 Seimo dieno) 
mainytos: vietoj birželio 9- 
12 dd. BUS BIRŽELIO 23- 
26 DIENOMIS. Vieta ir vi
sa kita palieka, kaip aukš
čiau skelbta.
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JORŲ KONFERENCIJA PASIBAIGĖ

Kristus Kėlės—Aleliuja!

$

mitetas š. m. kovo mėn. 16

se.

tvarkos.

gręaia trijų metų

LRKSA 
f n

Politikas.

Kovo mėnesio paskutinė-

didatus įvairiuose urėduose. Vie
na iš svarbiųjų vietų, tai—išrin
kimas kandidato į Kongresą.

Luzerne County darbo žmo-

Vienna. Austrija.— Balandžio
10 d. vagys įsilaužė Viennos ar-

kils;
tokią

reikalus geriausiai reprezentuos, 
:ai—darbininkiškos kilmės pilie-

Mexico City. Mexico.—Seno- 
ra Ortiz Rubio, prezidento žmo
na, balandžio' 11 d. pasiuntus 
vyriausiam teisėjui raštą prašy-

tarpe vėl
Rusijoj už

arti trijų mėnesių suko galvas, diskusavo, 
savo projektus. Ir po tokių ilgų darbų tik 
susitarė, būtent. Am. J. Valstybės, Angli- 
Italija ir Prancūzija del kai kurių skirtin-

džio 12 d. Riddarholm bažny
čioj iškilmingai palaidota kara
lienė Viktorija, kuri mirė ba-

A/et*. N. M.—Balandžio 12 d 
traukiniui sumaląs busą žuvo 
20 asmenų.

PRIES PROHIBICIJĄ
Albany. N. Y.—Balandžio 

dieną New Yorko valstybės 
gislatūra 82 prieš 61 balsą

ų degtukų me- kad raštu teiktųsi pareikšti na- 
įsteigs popie- vo maloniai duotąjį p. D. ė'a-

kad 
taip 
opo- 
pri-

227 kp. pirm. J. Murauskas, 
Rašt. J. čiuplinskas.

aptarti.
J. Pacenka, apskr. raštin.

rezultatus pa
kreipti darbininkų naudai.

Primary balsavimai įvyksta

New York.—Calvin Coolidge 
eks-prezidehtas, "Cosmopolitan 
Magazine" padarė pareiškimą, 
kad jis daugiau savo kandida
tūros į viešas vietas nestaty-

Bombay, Indija. — Balandžio 
11 d. susirėmime su policija su
žeisti 22 Gandhi šalininkąi.

jai teismo atrasti kaltais už suk
tybes—graftą. Nuteistieji ape
liuoja.

!

Detroit. Mirk — henry For 
das 1929 m tarėjus $81,797.861
Pe,no ’ ... h.

4-TOS PENNA. APSKRI
TIES KUOPŲ DOMEI 
4-toš apskrities susirinkimas

bus balandžio 27 dieną, šv. Tre
jybės ^'žnytinėj salėj, Wilkes

LIETUVIAI PILIEČIAI, PREZIDENTIENĖ DOVA- 
BODEKIME! į NO J A.

Piliečiai Luzerne County gc-;
gūžės 20 d. balsuosime primary

_ Vilnius.— Teko sužinoti iš
dirbystės poruS5 metus. Už tą tikro Šaltinio, kad Vilniaus \ y- 

N koncesiją Lietuva gauna pasko- tauto Didžiojo Jubiliejaus 1
lą $6,000.000.00 įneštu nuošimčiu.

Degtukų

ŽEMĖS DREBĖJIMAS.
San Francisco, Ca/i/.^-Balan- 

džio.9 d. centralinėj ir šiauri- 
vakarinėj1

Prieš Kristų žmonija di
deliu nusiminimu žiūrėjo įi 
savo likimą. Aigipto, Babi-I 
lono, žydų, graikų ir romė
nų filosofai bei poetai liūd-j 
nomis spalvomis piešė žmo
gaus trumpą ir menką gyve-' | A KAINA 5 CENTAI 
nimą, kurs, jų manymu, bai- 
gėsi su žmogaus atsiskyri-' 
mu su šiuo pasauliu.

Kristus atnešė naują žino- Z/, 
gaus gyveninio tikslo supra- 
timą, naują viltį: ”Iš tiesų, vj) 
sakau jums, jei kas laikys 
mano žodžius, tas nematys //| 
mirties per amžius” (Jono a! 
8, 51). Del žmonijos išga- 
nymo—Jis iškentė didžiau-s,Z 
sias kančias, išniekinimus ir y/ 
kryžiaus mirtį, o trečioje ua 
dienoje kėlės iš numirusių, 
kad parodyt, jog anapus \\] 
grabo yra naujas—amžinas 
žmogaus gyvenimas.

Sulaukę džiaugsmingos Kristaus Prisikė
limo Šventės—sveikiname musų didžiulės or- 
ganizacijos narius, visus rėmėjus ir draugus! 
Velykų šventės dvašia te prikelia miimyse 
didesnę artimo, musų tautos ir Dievo meiįę!

-------------- UTat prisikėlimo šventė ar- 
ba Velykos yra visiems kri
kščionims didžio džiaugsmo 

•ir triumfo šventė. Jų reikš
mė te paskatina mus visus 
nrisikelt iš viso, kas tik žc-' 
mina mūsų žmogišką vertę, -balsavimuose už įvairius kan- 
o tapt tobulesniais.

LRKSA. PILDOMAS KOMITETAS, REDAKCIJĄ,
ADMINISTRACIJA IR DARB^i|NKAI

Lietuvos laikraščiai rašo, 
kad šį metą seną tėvynę at-' 
lankys apie dešimt tūkstan- n« ‘uri kad .
cių amerikiečių. Tegu tik ;ai_darbininkigko, ^„ės piiie. 
pusė to skaičiaus atlanko, O |S Juomi yra niekas kitas, kaip 
nemažą įtaką galėtų pada- tik United Mine Workers oi 
ryt savb fhateriale parūfna AmertUa hffrys, foffn Knieti IT 
ir pamokymais, ypač kas 
link vidaus politinės san
tvarkos. Demokratinės val
džios ir tvarkos atstatymas 
—pirmasis amerikiečių už- 
davinis ir prievolė atsidūrus 
Lietuvos liaudies tarpe.

Nanticoke.
Minėtas pilietis yra gimęs i.* 

augęs čia pat mūsų tarpe. Jam 
yra žinomi visapusiai darbe 
žmonių reikalai. Iš pat mažens 
tampriai buvo susijungęs ypa
tingai su mainierių unija. Jis 
vra pirmo distrikto ir tarptau
tinės angliakasių unijos oficija- 

Balandžio 14 d. Maskvoj las- Taip pat Penna, valstybės 
revolverio šūviais atėmė sau federuot’i unijiatų pirmuoju vi- 
gyvybę Vladimir Majekovs- eeJ”.ezl'!en?u' . • ...
7. 7.z. -• •• I Tad, darbininkai piliečiai, joki, 36 metų amžiaus, «izy- lšbalsavimas kandidatu į Kong. 
miausias komunistų poetas- resmaną yra mūsų pačių reika- 
dainius. Revoliucijos ir po- las. Kaip vienas turime jį rem- 
revoliuciniais laikais jis sa- ti ir už jo išrinkimą darbuotis. 
VO raštais suvaidino nemažą Nepamiršti turime, kad mes su
roję, kaip komunistinės dva- ‘^sime .tipri, opoziciją, — 

. .. i .. VT .w .... .darbo žmogaus neprileistisios įkvėpėjas. Nusižudėlis I ivarbiai victai Ko didesnč 
paliko draugams raštelį, ku- tuo iš mūgų pusė. r 
riame tarp ko kito sako: Ivalo būti didesnis pasiryžimas 
’’Mano didžiausiu noru yra, savąjį žmogų ten pasiųsti, kad 

būtų kam ginti mūsų pačių rei
kalus.

Visi unijų lokalai John Kmetz 
indorsuoja ir žada remti. Bet

kad jus padėtumėt šį pasau
lį padalyt geresniu.”

i ' GAUNA PASKOLĄ 
Lietuvos Respublika Švedijoj 
gauna paskolą $6,000.000.00 

ant 6 nuošimčio.
Švedijos degtukų kompanija 

ir Lietuva pasirašė sutartį p j-
. , .. _ .vesdama minėtai įstaigai visiška,dama dovanojimo Danieliui Flo-I. „ , . . ', , ... . , . kontrolę-iiionopOh degtukų iš-res, kurs sužeidė ją revolverio >
šūviais š. m. vasario 5 dieną., 
Tą dieną buvo prezidento inau-Į 
guracija ir tarp kitų nukentš-j 
jusiu kliuvo ir prezidentienei, i

"J-------------- '
INDIJOJ DEMONSTRA- 

cųbs‘

Lahore, Indf/a.—-Balandžio 12 bus išdirbama apie 4.000 to-: 
j ._j_. x popieros per metus.

Taksų už degtukus bus trys 
ir pusė Lietuvos centų už dė
žutę, vietoje dabartinės kainos 
2 centų. Pardavimo kaina lieka 
ta pati.

šis pranešimas tilpo "Wall 
Street Journal,” balandžio 14 d.

dieną indai surengė prieš oku
pacinę valdžią ir jos tvarką pro
testo demonstraciją, kurioj da
lyvavo apie 20,000 žmonių. In 
dų vadas Gandhi raginęs savuo
sius vengt kruvinų priemonių.

PRIGĖRĖ KETURI ŽVEJAI.
Klaipėdos pajūry, išplaukus 4 

žvejams į jūrą žvejoti ir kilus 
audrai, prigėrė 4 jauni žvejai. 
Kadangi vanduo buvo labai šal 
tas, tai nelaimingiesiems laikt 
nesuskubus suteikti pagalbos 
jie vandeny sušalo.

Tai jau antras komunistų nepamiriįime kad -indorluoti.. nėj California ir 
dainius panašiai ' pasidaro ncuitenka, reikia aktyviai ir su- Nevadoj įvyko mažas žemės dre- 
galą. Neganiausia Sergei Es-'t*rtinai dirbti, kad žiu "prima- bėjimas. Nuostolių nepadarė, 
senin, irgi įžymus jų dainius ry” balsavimų 
nusižudė.

Jeigu jau sovietų rojus gegužės (May) dieną T< 
apkarto patiems jo uoliau- dieną, kam rūpi darbo žmonių 
Šiems steigėjams ir dainiams jerovė. privalome patys balsuot 
ir jie kulkomis paskubina !««■ dirbt, kad nominavus John 
savo dienas, tai ką jau be- Kmet* i Jungtinių Valstybių 
kalbėt apie eilinius gyven- Kon8re1*- 
tojus. Matyt, pralietas nė-1

' kaltų Žmonių kraujas &U- Stockholm, Švedija. — Balan- 
kiasi dangaus atmonijimo.

TRYS VALSTYBĖS SUSITARĖ. O DVIEM PALIKTA 
ATVIRAS KELIAS PRIE SUTARTIES.

Londonas.—Baland. 10 d. pasibaigė jūrų ginkluotės kon
ferencija, kurioj dalyvavo penkios didžios valstybės—van
denų valdovės—Am. Jungtinės ' Valstybės, Anglija, Pran
cūzija. Italija ir Japonija.

Konferencija prasidėjo š. m. sausio 21 dieną, taigi vals
tybių atstovai 
kiekviena siūlė 
trys valstybės 
ja ir Japonija.
gumų prie sutarties neprisidėjo, bet joms paliktas atviras 
kelias prisidėt ateity. . <

Am. J. Valstybių Sekretoriaus ir delegacijos' pirmsėdžio 
Henry L. Stimson apskaitymu, trijų valstybių susitarimas 
dubsiąs didelius rezultatus karo laivyno mažinime. Toji su
tartis karo laivyno statybą, numatytą iki 1936 metų, šiaip 
apkarpo; šarvuotlaivių statybą 230,000 tonų, naikintojų— 
205 000 t., submarinų—68,030 t., kreiserių—57,000 t., viso 
566,000 tonų. Ne kariškojo laivyno statybą sumažina 220,000 
tonų. Viso bendrai 780,000 tonų. f

Ateitis parodys, kiek tokios konferencijos ir sutartys 
turi reales praktiškos reikšmės.

o- 
d.

panija ekspor- yra įteikęs J. E. Vilniaus ar n
otuos kas metai112,000.000 dėžu-. vyskupui Metropolitui prašymą, 
• čių ir 1,000 " “ J——— - - - .
džiagos. Taip . . r. ....
ros dirbtuvę netoli Nemuno, ka-1 Jinauskui sutikimą patalpinti a- 

’ titinkamfoje Vilniaus bazilikus, 
i vietoje sarkofagą, kuriame 1 bus 
sudėti dar užsilikę šibje bažny
čioje Lietuvos Didvyrio kaulai.

Prie šios progos dar sužinojo
me. kad Vytauto Didžiojo Jubi
liejaus komitetai 'huo 1929 m. 
spalių mėnesio veikia visame 
Vilniaus , plačiau suprasta.ne 
krašte ir turėjo jau 5 posėdžius. 
Trečiame savo posėdyje del Įri
tu tautų dalyvavimo Vytau'.o 
Didžiojo iškilmėse priimta to
kio turinio rezoliucija: "Ruoš
ti iškilmes su platesne progra
ma, duodant progos kitoms tau
toms aktyviai dalyvauti.”

TAURAGĖS SUKILIMO 
ATGARSIAI.

Kaunas—Kariuomenės teismo 
sesija Šiauliuose kovo 25 ir 26 
dd. nagrinėjo kelių Tauragės 
sukilėlių bylą? Po sukilimo jie 
buvo pabėgę į užsienį, bet išlei
dus plečkaitininkų amnestijos 
taisykles, sugryžo atgal į Lie
tuvą. Už veikimą pas lenkus 
jiems bausmė buvo dovanota, 
bet nedovanota už dalyvayimą 
sukilime.

Taip kariuomenės teisenąs Os
karą Guzovijų ir Jurgį Gajinai- 
tj nuteisė kalėti ligi gyvos gal
vot sunkiųjų darbų kalėjime, 
Jurgį Armoną—15 metų, Al.

. .. n _ .. . ilsndžio 3 d. Romoje,mis dienomis, Prancūzijoj,' ______ _
Tulūzos mieste, buvo sun
kiai susirgęs kūn. M. Kru
pavičius, Lietuvos katalikų senalan Ir pavogė daug brangįų j Kylevą ir Otto Vencelį—po 6 
vadas. Jo liga buvo sukilus istorinių daifkų. --------
didelio rūpesčio ir susijau
dinimo katalikų, visuomene i 
Kaune už jo sveikatą laiky
ta mi.-ios. I’askuiineni ži
niom jo sveikata gerėja.

metus. Visų nuteistųjų turtas 
konfiskuotas valstybės naudai.

Washington. — Prezidentas Išteisinti Jonas Dautoras ir Ka- 
Hooveris, neatsižiflrSdamas Dar- zys Venskus. ,
bo Federacijos vadų protestų. ————— •
teisėjo Parker kkrfdidatūrą pa- BIZNIERIAI SKELBKITES 
laiko ./j ’GARSE”

Permainą Pildomasis Ko
mitetas padarė del šių prie
žasčių: birželio 9-12 dieno
mis Wyoming Klonies ir ki
tų vietų kunigai dalyvauja 
deocezijų dvasinėse reko- • 
lekcijose, del to Seime bū
tų negalėję dalyvaut. Ant
ra, birželio pradžioje moks
lus einančioji jaunuomenė 
rgi būtų negalėjus daly

vaut, nes kaip tik tuo laiku 
eina kvotimai. Pildomasis 
Komitetas negalėjo igno- .,{j 
ruot ir mokslus einančios 3 
jaunuomenės noro dalyvaut ■ 
Seime, kurs šiais metais į- 3| 
vyksta geografijos ii istori- B 
;os žvilgsniu nepaprastai į- ■ 
domioj vietoj — Niagara 9 
Falls, N. Y. |

IS V. D. J. K. VEIKIMO RUSIJOJ ŠAUDO TIKIN- 
VILNIUJE. C1UOSIUS.

Mirtis už norą garbint Dievą. 
Bucharestas.—Balandžio 9 d.

iš Bender, rumunų-rusų pasie
nio miestelio, gauta pranešimas 
apie liūdnus dalykus Rusijoje.

Tiraspoly, prie Dniestro upės, 
sovietų valdžios parėdymu, kelis
mėnesius stovėja -uždaryta vie- P 
tos katedra. Balandžio 8 d, su- S. 
sirinkusios tikinčiųjų minios 4-t.

Seimo laiko nukėlimas 
pirmyn, o ne atgal galės iš
eit tik naudon. Bus daugiau 
laiko pasiruoši su Įnešimais, 
raportais, prasidės atostogų 
laikas ir t. p. ___

Kuopos malonės tų atmai- 
na įsitėmyt .ir rengtis prie 
Seimo. j ■;

priklausančios prie 
i a. apskrities, malonč-j. fipjMiuto, uxaiuui.’ 

reikalavo katedrą atidaryt žmo- kit prisi ist savo delegatus j šį '' 
Inių lankymui ir maldoms. Rau- susirinkimą. Viii pribūkit laiku. 
donoji gvardija ir žvalgybos a- nes buc daug svarstymų, kaip 
gentai atidarė ugnį iš kulko- , tai apskrities balius ir kiti svar- 
svaidžių. Šaudymas tęsėsi dvi bų8 tarimai. Taipgi nepamirš- 
valandi. Nukautųjų kūnai ir su- kit, kad šis apskrities susirių- 
žeistieji gulėjo ir dejavo gatvė-, k ima s bus priežseiminis, taigi 

! reikės daug šeiminių reikalų 
Dalis gyventojų, gelbėdamiesi svarstyti.

nuo mirties, bėgo kur akys ne-. Taigi nepamirškite paskirto . 
žė. Šimtai bėgančiųjų ties Itz- lajko ir vietos; anksčiau pribrai 
kany kaimu norėjo perbėgt šie- vus, galėsim greičiau reikalus 
ną Rumunijos pusėn. Čia juos

i pasitiko žvalgyba ir atidarė žu
dančią ugnį. Dešimt asmenų žu
vo. kiti areštuoti.

Tai štai kokį rojų turi Rusi- 
'Nors provincijoje iškilmės da-|jos žmonės susilaukę sovietų

rainos per visus 1930 Vytauto 
Didžiojo metus. Vilniuje Vytau
tė Jubiliejaus iškilmės komite
to bus daromos rudenį, 'grei
čiausia spalių 27 dieną.

... ■:v-R/

SUVAŽIAVIMAS.
Wisconsin apskrities pusmetinis 
ir priežseiminis suvažiavimas...

Port Washington, Wis.
Bus balandžio 27 d., šv. Am

braziejaus parap. salėj, tuojaus 
po pamaldų 10:30.

Visos kuopos kviečiamos pri
siusi delegatus į šį svarbų su-NUSINUODIJO BUVĘS 

LIETUVOS KONSULAS 
Paryžiuje nusinuodijo buvęs 

Lietuvos konsulas B. GirŠavi 
čius. Jis nusinuodijo kartu su 
žmona. Giršavičius buvo Lietu
vos žydas ir buvęs Lietuvos ge
neraliniu konsulu Berline, vėliau
Haagoj. Pažymėtina, kad Oirša-

10 
le-

B______ ___,_______ _____ , nu
tarė remt Cuvillier įneštą bilių 
kongrese tikslu panaikint Pro- vaįiavimą. Kuopos, neužsimirž- 
hibicijos įstatymą. Republikonų kit prisiuSt gerų įnešimų Susi- 
dalis irgi bąlsavo už biliaus pa- vjenymo ir narių gerovei, 
laikymą.

KOMUNISTŲ VADAI EIS 
KALEJIMAN.

New York.—Balandžio 11 d. 
teismas specialėje sesijoje atra
do kaltais komunistų vadus, ko
vo 6 d. riaušių organizatorius.

Nuteistųjų skaičiuje yra W. 
Z. Foster, pereituose prezidento 
rinkimuose buvęs komunistų 
kandidatas. Robert Minor, ko
munistų organo "The Daily 
Worker" redaktorius, Israel 
Amter. komunistų organizato
rius. Joseph Lfctter ir Harry 
Raymonl—antraeiliai vadukai. 

•’» Nutektiems 
kalėj imas.

Komunistų 
triukšmo. Bet
akciją—kovą su esama valdžia 
stato prie sienos.

BOLŠEVIKAI KALBA
APIE KARĄ

Maskva. — Sovietų organai—jvičfaa Lietuvos reikalus labai 
Izviestija ’ ir kiti—rašo apie remdavo, šelpdavo lietuvius stu- 

Lenkijos-Rusijos* karo galimy dentus užsieny, buvo šaulių, są- 
bes. Tokiems gandams pagrin jungos garbės narys ir nuolati- 
do duoda dabartinės lenkų vy ! nis jos rėmėjas.
riausybės sąstatM, Į ministerių; ____ ___ _
kabinetą įeina tnilitaristai iri ŠILUTĖJ MERGINA PA- 
pats kabinetas vadinamas "pul 1 SMAUGĖ TRIS VAIKUS 
kininkų kabinetu u j Klaipėda.—Iš Šilutės praneša.

kad viena mergina B. pasmaugė 
savo tris vaikus. Pirmiau ji gy
veno vienam name, bet nesūttio 
kėjus nuomos buvo policijos 'iš-

' kraustyta. Tada apsigyveno ki
tam name, bet tas, matyt, jai 
nepatiko, ir ji įsigėrusi parėjo 
namo, ir juos visus išsmaugė 
Policija ją suėmė ir pasodino 
Šilutės kalėjime. ”R."

KOVA ITIGRU.
Asuncion. Pthaguay — Birže 

lio 15 d. Colon*, Palomares dis 
trikte, tigras įsilaužė į vieno 
darbininko nartais ir sudraskė 
kūdikį. Tėvas. jišgirdęs riksmą 
puolė žvėrį lazda ir po ilgi, 
rungtynių tigrą užmušė. Kūdi 
kį tačiau nesuspėjo išgelbėt.

N.Y. IR N J. KUOPOMS. 
Ekstra kuopų valdybų ir įgalio

tinių suvažiavimas. (
i LRKSA. New Yorko ir New 
Jersey apskrities suvažiavimas 
šaukiamas iš šių apskrities kuo
pų vaidybų ir įgaliotinių 27 d 
balandžio Prasidės lygiai 2 vai. 
po pietų, lietuvių Šv. Petro ir 
Povilo parap. salėj (klebonijos 
adresas 214 Ripley PI.). Eliza 
lieth, N J.

Kviečiam visus skaitlingai 
lyvauti.

P. Montvila, pirmin.. 
251 Etna St, Brooklyn. N.

I J. E. Žemai t ta, raštin.

Scranton, Pa.— Edward Jer-J
myn, eks-n.ajoras, ir jo padėję-' p£NNA ApSKRfT

KUOPOMS.
. l-mos Penna, a 

ties priežseiminis driektų 
suvažiavimas.

Bus 27 d. balandžio, 2 vai. po 
pietų, parapijos svetainėj, Coal- . 
dale. Pa.

Visos kuopos malonėkit pri 
liųsti delegatus, nes bus svar

bių dalykų aptarimui kas link- 
siuntimo delegatų j Seimą. Be 
to bus kalliama apie D. L. K. 
Vytauto 500 metų sukaki jv 
paminėjimą. Būtų geistina, 
kuo daugiausia šios apskriti** 
veikėjų dalyvautų.

Apskr. raštin. J Vanagaiti^

i Tacoma, Wash 
da džio 12 d. Carbonado P»ei- 

fic anglies kompanijai ka
Y syklose įvyko didelis spro

gimas. Žuvo _’o dari.įninka
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PATAMSIŲ GAIVALAI
v

Ko siekia bedieviai komunistai?
’’Nėra Dievo, nėra dangaus nei pragaro; Kristus hu

ne Dievas, bet tik labai mokytas žmogus—genijus;

KIIlIV !» I» •' v eM’r‘

BENDRADARBIAVIMAS SU 
UŽJŪRIO BROLIAIS

VOKIEČIU PIRMENYBĖ 
CHEMIKALŲ IŠD1R- 

BYSTEJE.
Balandžio 10 d. Atlantos mies

te. Georgia valstybėj, pasibaigė 
Amerikos Chemikų . draugijos 
konvencija.

Profesorius R. J. Crane, Ohio 
universiteto chemijos departa
mento narys, redaktorius che
mikų laikraščio, kurio uždavi
nį# rinkt ir skelbt žinias apie 
įvairių valstybių pažangą che
mikalų gamyboj, surinktom sta
tistikom nušvietė padėtį. Vokie
tija, kuri karo metu turėjo už- 
leist pirmenybę Amerikos Jung, 
Valstybėms, po kato vėl padi
dino savo aktingumą šioje sri
tyje, taip kad šiais laikais-ji 
vėl užima pirmą vietą, o Ame
rika atsistojo antroje vietoje.

Aiškesniam dalyko nušvieti
mui prof. Crane paėmė įvairių 
šalių 
1923 
dėta 
tais
yra pagaminę chemikalinių da
lykų: 
šalys

Tauta yra grupe žmonių, 
aurištų kilmės, kalbos, istorinės 
praeities, tikybos ir papročių 

'bendrumu.

taučių vokiečių procentas bus 
50-80 kertu mažesnis, negu lie
tuvių. Vokiečių tautos vienin- 

Į gumas didžiojo karo metu, juk. 
Bendradarbiavimas su užjūrio' ttebūklUs darėsusikibusi ko- 

broliais, .manding, tema labai voje 8U paMulio galiūnais ne 
plati. Ji turėtų aprėpti visapu- taip jau milžiniška Vokietija ko- 
sišką (kultūrinį, ekonominį ir tik neputriuškino savo prieši
ni lietuvių išeivijos bendradar-,, ninku8> daug kartų gauaeaniua 
biavimą su savo senosios tėvy- ui j, Tą visk$, ai|ku darg bu. 
nes lietuviais, iš vienos pusės, ir rianti vokječių tautą pajėga, ku- 

crvildenti T.ietuvns lietuviu _____-

Baigdamas A. Jakštas sako: 
"Kalbėt apie Vytauto jubiliejų 
ir nieko nedaryt mūsų ekono
miniam skurdui pašalinti būtų 

i nei patriotiška nei protinga."
"Di I Vytauto Didžiojo juliilii--.

jau- Ai' nu-t bu- pa- n>us daug iš- | —————
kilmių, daug triukšmo, daug kai- LIETUVIAI KANDIDATAI 
bu. \'i-nm tani bu* hUristA nemu- NEPRAĖJO.
r.u ii pinigo. Ar l.ii-tuva to ir tė- . i
ra rr-ikulingaT Abejotina. Balandžio 8 d. Illinois vals-

\y.-iiita- Didysis buvo rimta- tybėj buvo nominacijų balsavi- 
fmogii- n tikra- Lietuvos myle- lnai į įvairias Valdiškas vietas, 
tujas, lmg. ir jo jubili.-ju. ,,ri- Kai laikrašt buvo rag

-ti rimtai, utsižvelgiant . .. - .
gyvuosiu. Lietuvos r.-- ,a- ' kai kUnM V,etaS lT

'lietuviai savo kandidatūras.
Dienraštis "Naujienos" apie 

i„| lietuvių kandidatų surinktus 
m- apgaulios auto-i balsus paduoda tokias žinias:

"Iš lietuvių kandidatavo vals
tijos li-gislatttrai demokratų par
tijos sąrašu bjidg. |>ortietis V. M.j 
Stulpinas. Jis paliko nenominuo- 
tns. Jis gavo 610 balsų, kuomet 
už Noonan paduota 5,990 balsų.

Ketvirtame kongresiniame aps
krity j Suvienytu Valstijų keng- 
nmą (atstovų būtų I iš libtuvių 
kandidatavo town of lakietfs, V. 
Pierzynski. Jis kandidatavo -zepu- 
blikonų sąrašu. L'ž jį paduota 
708 balsai, kuom : už jo konku
rentą Zalezinski paduota 
balsų Be to, Carrigan gavo 1,- 
445, o Frank^WhZ 1,431 bįil.

Pavieto koįąfoienicriaus yfetai 
reptiblikonų iš^-u. kandiilatavo 
p. Seninas. Gavo 5,165 4alsų 
TUo gi tarpti daugiausia balsų 
paduota toms' 
Reich—157,187; kai 
kandidatai gavo po keliatą desėt- 
kų tūkstančių balsų. Taigi p. Se- 
rūno ne nomlhuoUi.

P-nas J. Grish buvo kandidatas 
Illinois valstijos I egislatūron. Ji.- 
gavo 5,101 balsų, o jo konku
rentai gavo—Sv an.son 17,915: 
Weeks 11,180 bal ų.

P-nas Mastauskas buvo kandi
datas municipal" teisėjo vietai. Už 
jį graduota balsų visame mieste 
80,561. Bet ir jis pasilikt^ neno- 

”D|"4tlg4*j* pfiiteštmu, nomina
cijose ptalaTdiljo ir J. Baltutis 

| ir A. Naugžėnris. Vis dęĮto iš

tiktų .?
• pačiu 
kalus.

Dcliai to Aio Vytautu jubilio-! 
jaus metai turėtų būti ne tuščio , 
pasididiiaviino, 
reklamos. bet visuotinės gris 
revizijos metai. Eidama savo 

spauda, tikiuos, 
ir pasakys. .Man 
<ta nurodyti tik v i - 

rimto prižiūri ji

gvildenti Lietuvos lietuvių to
kio pat bendradarbiavimo su sa
vo svetur kvykusiais broliais 
problemas, iš kitos pusės.

Taigi, šio mano straipsnio tik
slas—įvairiose šalyse gyvenan
čių lietuvių tautiškas bendra- 
.J .. . l. . „ . . . .... .. n .n ..4 IT ■ B < l. , 4 l. ..H I

riai vardas—vienybė.
Tauta, kaip gyvas organizmas, 

gali būti lyginama su augančiu 
medžiu: Jeigu mes vieną po ki
tos kaposime medžio šakas bei 
šakeles, tai ilgainiui tas medis 
nusilpnės, išdžius ir, pagaliau.

— I. par- IVO
Popiežius ir kunigai melagiai—netikėkite jiems ir ne- 

r't klausykite, ką jie sako apie Dievą”—taip šaukia šių die
nų bedieviai komunistai.

Bedieviai smarkiausia puola katalikų Bažnyčią ir 
g jos autoritetus, nes visa tai laiko tvirčiausiais užtvarais 
savo demoralizuojančiai Įtakai.

Daug daug yra karčių faktų ir gyvenimo pavyzdžių, 
kurie rodo, kad bedieviai visokiomis priemonėmis sten
giasi demoralizuot žmones, ypač jaunimą, ir vest Į "rau
donąjį rojų.” Daug netenka dairytis, kad pamatytumėm 
tas negražias bedievių pastangas, kurios dedamos nbva 
švietimo tikslui, tas melagingas ir apgauIirigąs ,agitaci
jas, kurios tarnauja neva žmonių gerovei ir išghnyMAi. 

•> i Bedievių demoralizuojanti literatūra visur paplitus. 
Knygpalaikes daugiausia rašo neva ’’daktarai,” kažin 
kokie neaiškūs naujų tikėjimų išradėjai—visuomiški 
mesijai, giedą himnus apnuogintai Venerai, ir Riti per- 
kaitusiais pakaušiais a la magnatai bei t^m tikros rū
šies ’•profesoriai.” O kokie jie menkučiai ir pasigailėji
mo verti yra tada, kai patys nebesugalvoja nieko geres
nio parašyti. Vargšeliai! Išsenka, mat, ir jiems svaigu
lingoji fantazija (nes protas jų visai apjakęs). Tada tai 

’ suieško, sumejįižioja kokio nors ’’mokslininko,” tikrumo
je amžinj)rtaa‘wkU,jp,rfif;idd,Khj (ivasjos^iusku^d^jp-ri^št- 
palaikiu.«r^dfle\lM.i^rir(7|-?4iisti irphui, ’ ' 
rių nesąmonhi leksikoną, na, ir išleidžia knygą, parem
tą neva moksliškiausiais ’’argumentais.” Tuo tarpu iš to
kios mokslinės” knygos dažniausia jiems teišeina tik 
trumpa, tuščia apysakėlę,, gurios turinys,, ^iškų,.,visada 
paimtas ”iš istorijos.” Ten, paprastai, juodžiausiai piešia 
popiežius ir apskritai visą 4vasiškiją. Nieko, pepadary- 
si, toks tai jau bedievių amatasl ..•>

Bedieviai yra gudrūs, *kaip lapės, plėšrūs, kaip tig- 
, tai. Jie žino, kad kruvinos apysakos ir paleistuvingi ro
manai labiau yra skaitomi liaudies žmonių, ypač jauni
mo, ir stipriau veikia jų jausmus. (Be to, mat, pasako
se ir romanuose viskas galima meluot). Taipgi jie ži- 

t no, kad pirma reikia sukiršinti ramūs sluogsniai, išplėš-___
ti iš žmonių širdžių tikėjimas, norint juos turėt po savo “elį ūkininkų stumia prie ban-' 
bedieviška ranka. Todėl jio visur ir Visiems kaišioja vėl- kroto. 
tui savąją literatūrą, pilną melo ir šmeižtų, siunčiamų -----

.katalikų bažnyčios adresu. Tuo tarpu patys bedieviai bas. Bedievių bolševikų vadai negali ten gyventi ir tik 
savo kruvinus nagus visuomet stengiasi paslėpti po an- savo suagituotus ir ’’prikaustytus” berniokėlius siunčia'1 
gėliška skraiste. Jie giriasi ir žada laimę, o už savųjų j§ Vilniaus, Maskvos ir k. Prieš didesnes valstybines 
pečių laiko paslėpę žmonijai vargą ir kančias. Jie atro- šventes ar šiaip kokias nors pažymėtas dienas, eina bū- 

’ do meilūs irMmūs, kaip ėriukai, o po jų kailiu randa-atHkti duotųjų savo vadų įsakymų: mėtyti prokle- 
'si aštrūs ir tykoją žrrtbriiją nusmaugti vilko dantys, lįjmac -............................ .. • -• '
bėda tiems kraugeriams bedieviams bolševikams, V %-'įyt 
gelbėjimas pasauliui, kad jų baisūs tikslai jau yra ži
nomi ir paaiškėję, šiandien visos tautos ir valstybės kra- 

i’tosi to žadamojo bedievių rojaus. Šiandien nei viena Eu
ropos nėį Amerikos valstybė nesutinka Įsileist ištremtojoj 
bedievio Trockio, nes visi ji laiko baisia tautų i^idaime 
ir ženklu, šiandien pbpiei?ius su plačiuoju “katalikų pa
sauliu meldžiasi už bedievių persekiojamas Rusijoje baž
nyčias, 0 prie to prisideda ir visos pasaulio tikybos su 
savo tikįpčiaisias ir visi galingai skelbia protestą prieš| 
bedievių persekiojimus tikinčiųjų. Vadinasi, be tautų ir 

ltikybų skirtumo visi vienan balsan šaukia:—šalin be- 
Ylieviai!
><\ Na» ir k3™ nėra žinomos tos baisios priemonės, ku-Jpadarąs ramų, nemokantį kritiškai žiūrė# į bedievių 
rias l>( dicv,.i' vartoja siekdami savo tikslų? Žiūriu gry- idėjas, raudonuoju budeliu; klastingumas, kuris atima 
nai iš praktiškojo" gyvenimo. Kas bedieviams bolševi- žmogui peptą ir uždegą kraugeringumu įausmuf; klas- 
kamą teorija? Tai tik gražus luksusas žmonių akims ap- tngumas/fr tas bedievi&aa pasiutimas padaro tsdlonius 
dumtf. lusisvė, lygybė, brolybė? Praktikoj^: kraujns, žo* darbininfiMs žmones tinginiais, dyka d uoniaią baisiais 
Arnes ir... lavonai, brolių lavonai! Jei prie to ;dar prf-,kriminalistais ir išalkusiais brolių kraujo tigrais. Patam- 
d&ume vargą, skurdą ir skriaudas, na, tai ir Inta tas be-Jsiu gaivalai pavidale nedorovingų raštų ir kitokios tvir- 
dieviu zadakuuis rojus. Ntar įrodymų? Ynią gerbiamle-kinančios agitacijos, kelia $dvAs ir grūmoja sveikajai 
JL Pažvelkime tik j dabartinę*bedievių naikinamą Ruri^Žmonijai puvimo antplūdžiu. Didelė jos dalis jau pasi
jų, j jos ni kaltaF^Momus Įtinus, j vifią jos nusmukusi gy-^davusi demoralizacijos įtakai, kuriai visi sąmoningi žmo- 
įenimą. I’ashkaitykime istorijos apie didžiąjąJbKftcOdRcs turi skelbti griežtą kovą. Turime užkurti kelią tai 
Evoliuciją, apie tuos kraujo upelius, kurie tekfijo iš ge-( bedievybės bangai, kuri degina, kaip ugnią jaunosios 
liausiu Prancūzijos vaikų. O jei dar nepakanka tų pa- kartos širdį ir gangrenuoja josios kūną. . ' 
7»džių. tai pažwlkimie j žvėriškus Meksikos bedievių Būkime tvirti ir atsargūs. Netikėkime bedieviams, 
liu-hus. Dieve, brangus, kiek daug pralieta nekaltų žmo-’nes jų veidai maskuoti. Jie daug žada, nieko neduoda 
fa kraujo' 'i hp'iiai palydėjo galvas po kraugerių be- ii viską ima.

< igus. mūsų 
gniniui tai

nu.-. In l Užtat 
ino ypatingai r 
būt'-nt bendra* Lietuvoa piliečių ' 
vargas. Huug kas -jo riiffletn it-1 
žinoti reniui. Hi t.jd l“' mu’ vi' I 

sur pilna.
Oi vargi-, varąjc, vargeli mano. 
Kada aš tave, Varge, išvargtu'.*.' 
Tai yra ne vien poetiškas, bet i 

ir kasdieninis rikliausias lietuviu 
nusiskundimas.

Kad čia gryna tiusa. be jokio 
Pjšrrejimo, skaitytojai gali matyt

• ka’il iir iš "Ryte” nesenai pa
skelbtų žinių. Didesnio aiškumo 
deltai mes jas pateikiam, sudėję 
šion lentelėn:

Proteatuoti vekseliai
Metai skaičius suma
1927 85.619 32,230,191
i 92 8 102,061 34,435,398
1929 143.328 49,024,013

Viso 331,008 115,689,602

rai-

t'vių giljotina (mašina galvoms kapoti) ir daug dar 
y d As, kur bedieviai įs vie^ftta us.

Antai, n- Lietuvoje, l.iiki nuo laiko įvyksta teroris-
Aveliai. Kris juos ruošia? Ogi vis tai bedieviu dar-'

r v

minuotas.”

valdvietėms už
kurie kiti

Ji parodo, kad pereitais trejais 
metais Lietuvoje buvo nesumokė
tų skolų 115,689,602 litu! Jei tas 
protestuotų vekselių skaičius ir 
JoHau tilo pat tempu augs, tai

Tikrumoje, tie skaičiai, manau 
pasirodys daug didesni.

Ką reiškia vienas protestuotas 
vekselis? Neretai jis reiškia tik
rą tragediją, kuri gali nuvesti net 
į nusižudymą. Kiek tokių trage
dijų yra buvę del pi rnai neiš
pirktų 143,328 vekselių .tepasako, 
kas žino. Mums a priori aišku, 
kad jų turėjo būti daugiau negu 
10 ir net 100."

Toliau garbus veikėjas rašo, 
kad kai kurie" bankai iŠ ūkinin-1 
kų už paskolas ima po 12, 18 ir! 
net 24 procentus. Paskolos duo- - 
damos trumpam laikui. Tas dau-!riko* lietuvių organizacijos

............... • • ■—Lietuvių Romos Kataliku
i Susivienymo!

■ surinktų balsų |adv. Mastauskc 
virš 80 tūkstančių) laikraštis 
daro išvadą, kati Chicagos lie
tuviai sudaro žymią politinę jė
ga-

Pradžia visuomet sunkiausia. 
Reik tikėtis, kad ateity mūsiš
kių keliai į valdiškas vietas bus 
lengvesni, į

Jaunuoli-Jaunuole! Rašy
kite# prie didžiausios Ame-

---- ,ijų, lipdyti atsišaukimų, kelti raudonų vėliavų ir pil- 
kitų teroristinių aktų. Kartą vienas jų ’’veikėjai’ bū

va sugautas beiipdant ant kryžiaus mirties sprebdime 
tara, kas nukabins jo iškeltą virš kryžiaus komunijų vė
liavą. Ir tai darė prastas kaimo 
žudžiu padarytas!

Te prasmenga tie, kurie nekaltą žmogų najrerčia 
kraujo trokštančiu žvėrimi, kurie vietoj lygybės* broly
bės ir laisvės, kaip tai dažnai jie moka skelbti, sėjr 
kerštą ir baisią žmonių neapykantą!

Kasgi tuos padorius žmones taip sukiršina? Kas 
atima iš jų tikėjimą ir artimo meilę? Kas išbraukia iš 
jų širdžių paskutinę vilti—Dievą? Ogi bedievių klastin- 

!gumas, paslėptas jų knygose ir raštuose: klastingumas.

rš kryžiaus komunijų 
jaunuolis, bedievių £mog-

•Jie skelbia laisvę, o laisvei pančius kala, * 
•lie skelbia brolybę, o brolių kraują geria.
•Jie yra lik minių kiršintojai!

Norgatla

chemikalų išdirbystę 1913, 
ir 1929 metų. Žemiau pa- 
lentelė parodo, kiek minė- 
metais įžymiausios šalys

U. S. A.
Anglija
Prancūzija
Japonija
Rusija

1929 1923 1943-
7,841 5,064 6,539
7,498 6,014. 3,940
3,929
2,845 
1,079

990

2,896
2.214

412
234

2.741
2,481

71
474

Kun. J. Sabaliauskas.

SVEIKI, SULAUKĘ ŠV.
VELYKŲ’

Surrexit Dominus vere, Alleluja! 
(Viešpats iš tikro kėlės, Aleliuja!) 
Veržiasi iš žmogaus širdies 

šis visiems linksmumo garsams 
—valio, lioi, liūlia—galingas žo
dis Aleliuja. Tuo linksmesnis 
jis ir brangesnis už kitus džiaug 
smo žodžius, kuo aukštesnį 
džiaugsmo laipsnį reiškia. O 
reiškia jis aukščiausį žmogau; 
dvasios pakilimą/tokį pakilimą 
kurs nugali1 visa, kas trukdo 
žmogui būti žmogunli.

Aleliuja skamba tuomet, kai 
žmogus švenčia nugalėjimą pik
to: nuodėmės, mirties, pragaro.

Vienas Aleliuja skamba del 
Kristaus, kurs mirtį nugalėjo, 
nugalėjo tai, kas lig šiol naiki
no visą mūsų turtą, visą viltį 
visą gyvybę. "Mirtis pravyta 
apgalėjimo," > šaukią Apaštalas 
Povilas: "Mirtie, kame yra tavo 
apgalėjimas? Mirtie, kame yra 
tavo akstinas?... ' Ačiū Dievui 
kurs davė mums apgalėjimą per 
mūsų Viešpatį Jėzų Kristų."

Žmogystė Kristuje pasireiškė 
visoje skaistybėje, visoje tobu
lybėje: tokias aukštybės, tokio 
grožio, kuris tik kaipo pirma
vaizdis buvo visatos' Kūrėjo min
tyje. Jėzuje Kristuje žmogus 
pareiškė aukščiausį meilės laips
nį, del 'kurtos ,nepabūgo sun
kiausių kančių, kryžiaus, atida
vė gyvybę, ‘ kad gyvuotų kitas 
žmogus, nusidėjėlis, tačiau taip 
pat labai brangus padaras, labai 
brangi siela/ nors laikinai dul
kių apnešta, purvo sutepta.

Ir dabar, Kristui nugalėjus, 
krinta pančiai tam pačiam nusi
dėjėliui. pašigirsta Tėvo meilėt 
žodis, kurs tugryžusį sūnų pri
glaudžia .spaudžia prie krūtinės: 
"Greitai neškite gražiausi dra
bužį ir apvilkite jį; duokite 
jam žiedą ant rankos ir kurpes 
ant kojų... Valgykime ir poky
liaukime, nes šitas mano sūnus 
buvo miręs ir atgijo, buvo pra
žuvęs ir atsirado." Tai antras 
Aleliuja, Aleliuja žmogaus šie 
loję. "Pasitikėkite, aš apgalėjau 
pasaulį." Skamba Kristaus žo
džiai: "Aš atsikėlimas ir gyvy- a ! 
bė: kas tiki į mane, nors ir bū- . 
tų miręs, bus gyvas.1* Kas jun
giasi su Kristum tikėjimu, mei
le. tas gimsta iš naujo: ateini 
šv. Dvasios malonė, Ištrina pik 
tą, pašvenčia ir grąžina Dievo 
vaikų garbę. Tiek malonių, ne
lyginant gyvo vandens šaltinį, 
Kristus atvėrė, kad kiekvienas, 
kas jų semsis, tiek sustiprės, 
kad atsvers savo dvasios palin
kimą j piktą, išlaikys lygsvarą. 
Ir kiekvienas Kristuje jaučiasi 
nugalėtoju: Aleliuja, Aleliuja.

Praėjo naktis, teka saulė, ir
Ijoje ipIaduJiuoja Vieipatfe* 

„ I Krvčius,—tai Velykų vaizdas. !

darbiavimas ta prasme, kiek jis pargriu»,—ne«, nesant šakų, at- 
liečia santautiečių tautiškąjį seit> ir iapų. jo gakny8 medžiui 
gaivalingumą, atseit, nenutauti-' bu8 reikalingos. Tautos gyve- 
mą, ir vienyjimąsi. Čia stengi njme kiekvieną jos narį galime 
siuos nubrėžt tuos būdus ir prie-; pavadinti medžio įakomis bei 
mones. kurių pasigaudami tiek iapai8. 0 jo šaknimis—tautos 
Lietuvos, tiek išeivijos lietuviai, kilm^ kalbą. iatorijo8 praeitį.ir 
mano manymu, galėtų suartėtį pap.co<iM8. Jei kuria no„ tau. 
ir susijungti t vieną lietuvių šei- t08 narya nutau8ta retąja), 
mą. Kalbėdamas, užvis daugiau- tai t„ tautai r^ja tiek pat 
šia galvoje Ųirėsiu U. S. Ameri-|kjek niedjįiuj nukirsti jo šakelę 
kos lietuvių bendradarbiavimą (jinoma( medžiai juk taip pat 
• it its T tAfiįvnc Vtrrsliaic * •> 1 • _ —. .. -

liečia

šu jų Lietuvos broliais.
Niekas neužginčys, kad pras

mingiausias ir gražiausias ko- 
peracijos obalsis yra—"vienybė 
—galybė.” Pasakyčiau, kad tai 
aforizmas, išreiškiąs nors ir vi
siems žinomą, tačiau be galo 
svarbų žmonių gyvenime dėsnį. dant paralelę,—kuriems galams 
Šis lozungas ne tiktai koperaci- tada dera tokios tautos kalba 
jos darbui daug sako; jis kar- praeiti8i papročiaj ir kJ Tokia 
tu galėtų būti ir šiaip bendrų tauta vadinasii jau yra žuvusi. 
žmonių grupių ar net ištisų tau- Dabar trumpai palieskime tas 
tų kurio nors bendro darbo Ve- pažastis įr kliūtis, kurios ne- 
liąvon įrašytąs, kaip to darbo leidžia mflaų maŽ08 tautO8 me. 
devizas. Gyvenimas milijonais dHdi‘ aūįir U”tarpti. Svarbiau-

turi nesveikų ir pūvančių šaltų). 
O jeigu visos medžio šakos nu
kapotos. jei nėra lapų, kad me
dis galėtų imti iš oro maistą ir 

I augti—vešėti,— tai kuriems ga
lams tada nykstančiam kamie
nui reikalingos šaknys, taigi, ve-

Dabar trumpai palieskime tas 
priežastis įr kliūtis, kurios ne-

pavyzdžių rodo, kad tiktai vie40| ^Žastyp įyrt» Šios) Mf- 
ningomis pajėgomis galima nu-l^^sIaS' 'ijsiskaidyįnas įvairių 
veikti didžius darbus; tik vieny- pasauliožiūrų liogeriais, nebuvi- 
bč ir pasiaukojimas tai ar kitąi nuoširdaus noro broliškai 
idėjai, jungia atskirus individus suartėti ir .įgimtas nerax\giĮRiąą. 
j galingą bendro darbo masę ir,H prirfąsčių svarbiausia,,ii- 

dirbanhrm. naaiaeV'L' noma> atkaklus partiškumas, pa
gal pasaulėžiūras susiskirsčiu
sių grupių tarpusavės rietenos, 
daėję iki beprotiško apjakimo, 
kas ypatingai pasireiškia Lietu
voje. Tiesa, visi žmonės negali 
būti vienokių pažvalgų į gyve
nimą ir partijos turi būti, ta
čiau dešimtys įžūlių partinių 
organizacijų pustrečio milijono 
gyventojų valstybėje— neleisti
nas neprotingumas. Imkime pa
vyzdžiu daug didesnę Angliją. 
Ten partijos tiktai kelios ir jų 

sakymas labai paprastas ir trurn-' programos nuo viena kitos prin- 
pas: del to .kad buvo (ir šian- cipuose maža kuo tesiskiria. To- 
dien yra) vieninga. Reikia be 
galo stebėtis .kad toji tauta, pa
krikusi įvairiose pasaulio tau
tose. lyg vandeni lašai jūrėse, 
per ištisus šimtmečius pasiliko 
-savita, nesumišuri su tos ar ki
tos šalies čiabuviais.

Antruoju pavyzdžiu

laiduoja dirbantiems pasiseki
mą it laimėjimą.

Štai pora ryškesnių pavyz- 
dHų.

žydų tauta, kuri prieš pustre
čio tųkstančio metų savų <Jai-

verkę Jeruzalę# ir keikė Babi
lono vergiją, šaukdamos! dan
gaus keršto.—išblaškyta po vi
sus pasaulio kampelius, ne tik
tai kad nenutauto, bet išlaikė 
ligi šių dienų savo būdą, tiky
bą ir net papročius. Kodėl? At-

kių partijų buvimas—sąmonin
gas daiktas, tačiau partijos, sta
tą' savus reikalus aukščiau tau
tos ir valstybes interesų yra 
kraštui pražūtingos.

Užsienio partijų gyvenime, 
kiek tas liečia tautos bei vaisty-

Antruoju pavyzdžiu tebūnie bes gyvus reikalus, randame, 
vokiečiai. Vokiečių išeivių visa- tiesiog, klasiškų ir pamokančių 
mc pasaulyje, yra labai daug, pavyzdžių. Štai du. Kai Vokie- 
Pavyadžiu, Rusijoje vokiečiai ' tijos Reichstagas svarstė kaiye- 
turi net atskirų savo kolonijų.1 rio Vilhelmo II įneštą karo biu- 
Ir tų kolonijų (žinoma, ir kitų) 
vokietis—gyvas atvaizdas jo tė
vynės santautiečio. Jis myli sa
vo Vaterland’ą nemažiau, kaip 
jo broliai, kurie gyvena tėvynė
je; jis kalba taip pat gerai vo
kiškai, kaip ir tie; skaito tas pa
čias vokiškas knygas ir laikrašt 
čius, kurie skaitomi Berline, 
Leipzige... Ir ne tiktai tas: jis 
perka tik savo tėvynės prekes^ 
gerai žinodamas, kad tuo palai
kąs ne .kieno nors svetimą, bet 
savo vokišką pramonę ir preky
bą- Ir todėl pasižiūrėkime, ar. 
daug mes rasime pasaulyje nu
tautusių vokiečių? Galima drą- i 
šiai sakyti, kad virtusių k t ta

Aleliuja I Sveikas sulaukęs šv.
Velykų. Kol gyvas esi. visuomet 
gali atitaisyti padarytą piktą, 
atgimti Kristuje ir susikurti sie
loje tyros sąžinės Aleliuja.

Tebūnie tau, brolau, šių Vely
kų Aleliuja gyvas. Ir linkiu tau| Mylėtojų
Aleliuja džiaugsmą turėti mir- mėnesiniam susirinkime apnirin 
ties valandoje ir juo džiaugtis ko 
amžinai. Aleliuja. Aleliuja!

-K.'

džetą (1914 m.), tai Reichsta
go (seimo), socialdemokratų at
stovai balsavo už biudžeto pri
ėmimą, o juk socialdemokratų, 
kaip tokių, programoje yra aiš
ki linija, smerkianti visokį ka
rą. Antras pavyzdis. Rusų bol
ševikams (1920 m.) besiartinant 
prie Varšuvos, lenkų komunis
tai energingai stojo ginti savo 
šalį ir jos sostinę i Ką tie pa
vyzdžiai mums rodo? Kad tė 
vynės reikalai statomi nepalygi
namai aukščiau UŽ partijinius 
m t aplenkiant partijos progra 
mą. šie pavyzdžiai iš tikro pa 
mokomi ir galima juos pava
dinti klasiškaisiais pavyzdžiais 
partijų gyvenime At mūs. lietu 

vių partijoms jie nesektini 1 
(Bus daugiau).

tstelio ot 
giną ir nutarė užtimokėt pre- 
numerara
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Ar tu matei tą žalį, 
Kur vieškeliai go 1 got o m nukaityti, 
Kur kryžiai* pakelta nueito*? 
Ar tu pažysti tą bedalį, . 
Ką veidas skausmo išrašytas, 
Ką delnas išakėta*?... r
Nakčia—iže ik į vieškelių alėja*. 
Kur sutemo* aplink gėdija, 
Šalies kelius
Skersai, išilgai iškryžiuoki,
Visus kryžius 
Žvilgiu klajūno nubučiuoki... 
Ten kryžiai meldžiasi prie tako, 
Nusvirę galva Nukryžiuoto— 
Ir tau širdis, 
Lyg Žiedas erškėčiuotas. 
Džiaugsmu slaptingu ims liepsnoti. 
Ir nuodėmės aistra, 
Ką sielą plaka. 
Paliaus tada

KCI ŠIUŠI' \ ,

’ Kamuoti tave— /gyven į ./
yra \Tik tu išeik prie kryžių tako,

^Kai sutemos aplink gedėją... 
Jam prakaitas gaivina veido plutą, 
VĮeiduos, lyg dilgėlė, keroja sopulys,— 
Ranka pūslėta spaudžia arklą,

* Išvaręs vagą iki galo.
■f Jis—žvilgį kryžiui paskutinį... 

Tai tos šalies bedalis— 
Malda—tyli ir kvaitulinga, 
Viltis—plati lyg takas rytmetinis,

* Jfga—nauja galinga— 
Skausmus jis patiesė prie kryžiaus, 
Golgotoje sudėj’ golgotas.—

• Ir naujas, viltimi šarvuotas. 
Pūslėtu delnu spaudžia arklą 
Ir aria vieškelių alėjom'. 
Kur skausmas vakar klaidinėjp. 
Naujas vagas— 
Prie kryžiaus... •
Čia vieškeliai golgotomis nusėti.
Čia kryžiai pakelėm kaišyti.
Delnai čia darbo išakėti,—
Ar tau dar reik, kur ta šalis, sakyti?

(Ii ^Pirmųjų pradalgių.").

MUTATO NOMINE.
t: . ' .7

4 veiksmų komedija-vodevilis.
Taikindamas lietuviškąjai scenai laisvai 

Vertė MAN1GIRDĄS DANGŪNAS.
(Tęsinys). '

v . ■ < ■ ' •. I
SERfelKA (bučiuodamas jai ranką):—O, 

mano brangiausioji lt... (Abiem kiek aprimus, 
Danutė skaito Aldonos laišką).

DANUTĖ (gyvai):—Aldona išbėgo su 
kunigaikščiu... juodviejų jungtuvės!... Ir mus 
kviečia drauge...

JOVAIŠAS .‘—Tamsta dar blogesnis — 
'tamsta, kaip aš dabar išgirdau iš ponios Emi
lijos, jaunikis josios dukters—ir tamsta vedi 
kitą jauną mergaitę ligi to, -kad jinai, lyg 
beprotė, bučiuoja tamstą. štai jūsų manymu 
dora? Yra tame -šiokios tokios prasmės! 
Kaip jūs manote, jūsų šyieęybė?!

DANUTĖ:—<Aš atėjau pasveikint jį, kaip 
draugą ir kaip savo būsimą giminę, kaip bū
rimą mano mylimo Ir brangaus asmens vyrą, 
o nekalbėti jam kvailų aštrumų. Ji* atvedė 
mane iki to, kad aš jį pabučiavau, o tamsta? 
Tamsta laike ištisų metų neatvedei mane iki 
to net, kad aš būčiau paspaudusi tamstai ran
ką tvirčiau, negu reikalinga. Aš maniau — 
ilgai maniau, kad tamsta esi žmogus su Šir
dimi, kad tamstos aistra tikra, o ne fantastin
ga, ne išgalvota arba sukurta tamstos tam, 
kad pripildyti ja savo tuštybę ir iki debesų 
iškelti savo savimeilę. Aš nesuprasdavau 
tamstos stebėtinų eilėraščių; bet aš nesu taip 
kvaila, kad nesuprasčiau, su kuo aš turiu 
reikalų, kas tasai ponas, kuris reikalauja ka
žin kokių vulkaningų aistrų, kaž kokios po
etiškos ekstazės, ir mano, kad savo suraiz
gytais sakiniais gali mane nugalėti,—nuga
lėti visiškai ne tam, kad, apsivest ir amžinai ( 
su savo numylėtais posakiais atsiskirt, o tam, 
kad gautų išvykti Paryžiun. Lyg tamsta man 
nepasakojai, kad ruošiesi Paryžiun—išmėgint 
kaž kokias tamstai nežinomas aistras bei nuo
taikas... Na. o aš netaip nusiteikusi, kad ga
lėčiau žaisti savo sieloje. (Įeina Emilija).

EMILIJA:—-Danute... ko tu taip karš- i 
Čiuojies? Ar tu nematei, kur išėjo Aldona— 
niekaip negaliu surasti ją.

(JOVAIŠAS:—Užuot stebėti savo dukterį, 
būtų daug geriau, kad jūs stebėtumėte savo 
giminaitę. (Išeina).

EMILIJA:—Ką tai reiškia?
DANUTĖ:—Jo klauskite.
EMILIJA:—Tu senai čia?
DANUTĖ :—Atėjau pasveikinti kunigaik

štį su nuotaka ir jį nuoširdžiai pabučiavau.
EMILIJA:—Ir tau negėda? Ir tu net ne

raudonuoji ?
DANUTĖ:—Jūs, teta..tuoj pati suprasit, 

kad nėra ko raustu
'‘EMILIJA:—Ką .jinai sako, kunigaikšti?
SERĖIKA:—Žinau tiktai, kad jinai kal

ba teisybę. Štai, viskas, ką aš galiu pasakyt.
EMILIJA:—O ką pasakys, ką pamanys 

toji, kurį šiandien sutiko būti jūsų—visam 
savo gyvenimui. , ; , , , , >

SEREIKA:—Ką jį sakys!— Paklauskite... 
Žinoma, jinai taip protinga ir kilni, kad ne
įtars manyje arba Danutėje nei nešvarių pa
jautimų. nei neišmintingų.. sumetimų. Viso
kie būna bučiavimai, ir garbingi ir begėdiš
ki. ir karšti ir teduoti, ir širdingi ir parda- . . • v' :vingi. _ ’ ■ Z •• i-

EMILIJA: (’beįeinančiam Žilinskui): — 
Ponas Teodorai, ar nematėte savo krikštaduk- 
ros. Kur ji galėjo pražūti?!

AMERIKOS LIETUVIŲ 
VAIZBOS BUTAI.

(LITHUANIAN CHAMBERS 
OF COMMERCE)

Pamatinių dėsnių pasiūlymas.
1. Jungti krūvon Amerikos 

lietuvių ekonomines pajėgas sa
vo steito ribose.

2. Stengtis surinkti kuo smul
kiausias žinia* apie visus savo, 
steito gyvenančiu* lietuvius: 
reikia patiem* spve gerai pažin
ti.

Daboti įvairias progas biz
nyje ir viešose tarnybose, kad 
padėt savo steito .lietuviams to
mis progomis pasinaudoti.

4. Lietuvos išęivįų tarpe biz
nio reikaluose vaidint patarėjo.' 
užtarėjo ir talkininko rolę, vys
tant lietuvių soMarumą.

5. Ieškoti saugių ir pelningų 
biznio progų netik čia Ameri-| 
koje .bet ir Lietuvoje, kad orga

nizacija galėtų būt naudinga sa
vo nariams.

6. Visokiais būdais talkinin
kauti Lietuvos-Amerikos preky
bos santykių ugdyme.

7. Dėti pastangų, kad organi
zacija (Vaizbos Būtas) turėtų 
prestižo: kad būtų veikli ir tvir
ta. nes tik tada ji gali duoti 
maximum naudo*, netik ekono
mijos, bet ir kultūros žvilgsniu.

P. Žadeikis,
Lietuvos Respublikos Generalis 

Konsulas.

SIAURĖS LIETUVOJE 
EPIDEMIJA SIAUČIA.

(Mūsų korespondento).
Biržų apskrityje plačiu maš

tabu pradėjo siausti dėmėtoji šil
tinė. Epidemija švaistosi bent 
po kelius minėto apskrities val
sčius ir kasdien plečiasi vis to
lyn. Didžiausias susirgimų skai
čius siekia Pasvalio, Pabiržės,

Joniškėlio. Saločių, Vaškų ir iš 
dalie* Vabalninko valsčiuose. į 
ligonines nėra viltie* ligonių 
sutalpinti, ne* vien Pasvalio ra
jone susirgimų skaičius ąiekia 
per 200. Epidemijos auka tapo 
pats Pasvalio rajono gydytojas, 
kuris bekovodamas su ta baisia 
liga užsikrėtė ir dabar paguldy
tas Šiaulių ligoninėj.

Valdžia iš Kauno pasiuntė į 
epidemijos paliestas sritis kelia- 
tą dezinfektorių. Vietų gydyto
jai. kunigai ir mokytojai aiškina 
žmonėms kovos priemones su e- 
pidemija. Visur iškabinta plaka
tai ir skelbimai, kuriuose per
spėjama žmonės, kad būtų at
sargūs. Kai kur policija uždrau
dė žmonėms rinktis į turgus.

Kovo mėn. 20 d. į Biržų ap
skritį atvyko Sveikatos Depar
tamento atstovas daktaras Struo- 
pas susipažinti su esama padėti
mi. Dedamos visos pastangos

epidemiją sulaikyti ir neduoti 
plėsti*. Bet manoma, kad liga 
taip lengvai nepraeis ir parei
kalaus aukų.

VAIKAI—PLĖŠIKAI ROKIŠ
KIO APSKRITY.

Kovo 20 d. Rokiškio apskr. 
Kamajų vai. plėšikai J. Jasine- 
vičius ir E. Jurkevičius, abu 
17 met. amžiaus, prisiskaitę 
šlykščių knygų (romanų), leido
si plėšti apylinkės gyventojus. 
Plėšikai vos tesuspėję apiplėšti 
tik keliatą gyventojų, tapo po
licijos užpulti ir suimti. Sui- 
mant plėšikai gerumu nenorėjo 
pasiduot, bet visą laiką atsišau
dė. Todėl plėšikas Jurkevičius 
nukautas vietoje ir antrasis — 
Jasinevičius sužeistas. Taip pat 
sužeistas ir policininkas Gilys. 
Plėšikai kilę iš Kauno. Juodu 
dar lankydavo biaurius kinema- 

i tografus.

SEREIKA (pašokdamas):—O L. Aldona... ŽILINSKAS:—Ne, nemačiau. Sereiką tai
su Emanueliu!... Brangioji, ir mudu bėgsime! 
Mano arkliai laukia... Ir mudviejų jungtuvės 
drauge su... Hip, hip!!... Tu mano brangioji 
Danutė, tu mano laime!... Ir... ♦

DANUTĖ:—Vadinasi, tu mano, brangu
sis Vytautas!

SEREIKA:—O tai reiškia, kad tu mano 
—abipusiška nuosavybė... (Danutė apkabina 
rankomis jo kaklą ir karštai 'bučiuoja lūpos- 
na. Tuo 'tarpu atsidaro durys iš valgomojo, 
ir ūmai'pasirodo Jovaišas, sustoja vidury ka
bineto Jr. sukryšiavęs a la Napoleon ant krū
tinis rankas, tyli).

DANUTĖ:—Tamsta nelyginant kaman- 
diera* iš operos "Don žuana*”... Visų ge
riausia bus, jei tamsta pasiimsi iš dėželė* 
nuo stalo cigarą, jį užsidegsi ir, užuot sta
bu buvęs, pavirsi į paprastą mirtingąjį.

JOVAIŠAS:—Geras jūsų patarimas — 
užsirūkyt cigarą! Na... aš rūkysiu... o jūs.- 
jūs — bučiuosite*!

DANUTĖ:—Kiekviens savo—arba kas 
kam patinka!—Jūs 'rūkysit, o aš bučiuosiu 
savo giminaitį.—Lyg tamsta nežinai, kad mu
du veik giminės: kunigaikštis veda mano pus
seserę.

JOVAIŠAS:—Niekuomet to nebus—nie
kuomet Aldona už jo neištekės.—Aš išar- 
dysiu... aš. aš jai įrodysiu... O. mane neap 
mulkinsite! Aš toli matau ir toli girdžiu.

DANUTĖ:—Tamsta girdi stovėdamas ui 
durų! taip—kiekviena girdi. O jei tamsta to
li matai, tai kode! nesitenkini savo toirogys- 
te. o štai jau antra diena sekioji mano pė
domis.. Kur tik aš... tenai ir tamsta_

JOVAIŠAS:—Jau aš saldau kolei: *au- 
gojau jus nuo visokios rūšies šių laikų Don 
žuanų, nedorėlių, nuo žmonių pertukueių 
auksu, nuo tų kiaurų širdžių, kurio* tiktai ir 
dera nuodyti pasaulį savo puvėsiai* ir savo 
nu<.dcis„.

SKRKIK A:—Nors tamsta esi labai ne-, 
mandagus, akiplėša, bet ai nepy'k-nu ant totn- 
stc®, nes s* nesu nei Don žtreim, nei nedo
rėlis ir nei pertukę* auksu.

mačiau. J« «jo iš arklidės, kame kinkė ark
lius. Jau ir ten jam priplepėjo: vežėjas Lu
košius pasiskundė, kad senai negaunąs atly
ginimo,—ir ar nebūtų mūsų kunigaikštis taip 
geras, kad duotų jam pinigų.

SEREIKA:—Aš. su mielu noru, bet kai 
nuvažiuosime į Nausėdos, tiktai tuomet...

EMILIJA:—Ačiū, kunigaikšti! Bet iš 
kur jūs ėmėte tai, kad mes leistume jums mo
kėti mūsų namines skolas.. Niekas nekaltas, 
kad jis laiku neateina *algos... Na. jis tik su- 
gryš.„ Nelaikysim nei -minutę tokį netikėlį, 
šmeižiką!.. Nemokam mes jam algoa... Gir
tuoklis!.. (Išeidama) Domite, aš noriu.su ta
vim pakalbėti šį tą. (Išeina, paskui ją Danu
tė).

ŽILINSKAS:—Ak, net aš pykstu patsai 
ant savęs, kad aš taip neatsargiai, kvailai per
daviau Sereikas žodžius... Aš vis galvojau ir 
bijau, kad mano krikštadukra nepadarytų ką 
nors., taip sakant, savęs išsižadėdama, nešok
tų upėn ar ką ki*... Juk ji tai per prievar
tą...

SEREIKA:—Nesibauginkite ir mane ne-
gazdinkite. Juk žinot ir pats man sakėt, kad 
Aldona gana išmintinga, jautri... Ir kur jau!..
Žmonės turį proto prie to nieku būdu ne
prieis..

ŽILINSKAS:-jHa! jūs .štai. tai norma
lus žmogus... Bet i is tiktai, ar jūs žinot, ko
kią atsakomybę pa iimat...

SEREIKA:—1a* mane ir tebaugina. Ap
sives* špoaai. Bei vedusiųjų gyvenime rei
kia sumaniai vain tti eneile/.laime, santaika, 
kad neatsimušt. tip sakant rd pavandenine* 
uolas h- mougrim 

ŽILINSKAS 
Reiškia AMona.

»•
-Aki tai man patinka... 
nano krikštų duktė, pati

ryšėsi. visa apma tė.„ Bet tiktai eu vestuvė
mis nesiskubinki nors 4 mėnesius dar pa
lūkėkit. (Įeina N r bu tas).

NARBUTAS -Ar jaučiat, kunigaikšti, 
kad artinasi iški sėme diena n t bus pro ša
lį Ir išsigert!... N ką. kūmai, patenkintas ku-
nigaikščio parėti imu?

perskaitykit
> .(II ..

QAMELS

Nepaprastos Camel cigaretų populiariš- 
kumas yni tai to sveiko nusistatymo pa
žymėjimas.

Neieškokit dovanų ar kuponų, del 
to, kad tabako koris randasi 
CAMEL Cigaretuose kaina nelei

džia jų naudot.

Don’t look for premiums or 
coupons, as the cost of 
the tobaccos blended in 
CAMEL Cigarettes pro
hibits the use of them.

Tas pasakymas buvo pirmutiniam 
Camel padarytam pikely ir kiekvienam 
iš milijonų Camel parduotų nuo tos die
nos pakelių iki šiai dienai.. Kuomet tai 
buvo pirmiausiai parašyta, kiti cigaretų 
išdirbėjai duodavo vėliavukes, -aktorių 
patvenksiu-. bolės lošėjų paveikslus veik 
bet ką. kas galėtų rūkytoją Įtikinti, kad 
jis už eavo pinigus gauna ką nors “extra.” 
Camels ('dirbėjai tikėjo, kad rūkytojas 
nori cigarete parduodamo griežtai pagal 
jo nuopelnų, visą kainą įdedant į Jo geru- 
ratą — cignretą. padarytą iš tokių tabakų 
—'Ir taip tobulai maišytų — tokių nuno
kusių — taip kvepiančių — kad jis lai
mėtų sau vietą.

-btov r
ANTROJ šio pakelio pusėj žodžiai vis tą 
reiškią, ką sako. Jokių “extru,” kurie ne
prisideda pagerinti rūkymą, prie Camels 
kainos ntdadėta. Tik kuodaugiausiai rū
kymo — pasitenkinimo, ką moderniškas 
mokslas gali j cigaretų Įdėti.

MANUFACTURED 
HJ. REYNOLDS TOBA 

WINSTON-SALEM. HcJ

noriu.su
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SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. C. Alliance of America)

73 E. South Street, Wilke. Barre, Pa.
Laiškam, duali: P. O. Box 421. 

Phone: Wilkes Barre 3286
PILDOMASIS KOMITETAS;

Kun. J. K. Miliauskas, Dvasios Vadas, Bullas Rd., Wanamie, P>- 
p. P. MuliolU, Pirmininkas, 1806 E. 68th St., Cleveland, Ohio. 
Ksaveras Maroses, Vice Pirmininkas, 6 Spruce SL, W. PitUton,

Pa.
J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 421, Wilkes Barre, Pa- 
J. Moliušis, Iždininkas, 44 No. Landun Ave., Kingston, Pa.
V. T. Kviotkauekaa, Iždo Glob., 376 W. Academy St.,

Wilkes Barre.
A. F. Loikauskas, Iždo Glob., 939 E. Mahanoy Ave., 

Mahanoy City.
Dr J. K. Auukas, Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside St., 

Wilkes Barre,
Jonas Lopatto. Susiv. Legali. Teisių Patarėjas,

Mint-ra Bank Bldg., Room 703, Wilkes Barre.
TEISMO KOMISIJA:

J. Domeika, 67-35—69th Pl., Maspeth, L. 1., N. Y. 
Cibulskis, 24 E. Liberty St., Waterbury, Conn.
J. Petrokas, 9207 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Tamkevičius, 2021 Jane St., Pittsburgh, Pa.

2 
3

S.

Pa

J.
Juozas Čaikya, 8 Wood St., Pittston, Pa

3 K. Lekeckas, 24 Waverly St., Worcester, Mass.
ŠVIETIMO KOMISIJA:

t. Kun. J. A. Karalius, 12!) So. Jordan St., Shenandoah. Pa.
2. M. Jokūbaitė, 175 Fillmore St., New Haven, Conn.
3, uTw*» k'att Marquette-(toad, Chicago, 111..

KONTROLĖS KOMISIJA:
1 įk Stulęaitj*. 122 So. Meade St., Wilkes Barre, Pa.
2. 'Vitalių. Leliok*., 24 Tenn St., Kingston, Pa.

3. V, Mardo.a, 1733 Brick Ave., Scranton, Pa.
( • STATUTŲ KOMISIJA;
hd''xdv. P. Che.nuli*, 1632 Engineers Bank Bldg., cor. St. Clair

~ and Ontario, Cleveland, Ohio.
2 M.‘ J. šauliūna., 194 Slocum St., Kingston, Pa.
3 M. Zujua, P. O. Box421, Wilkes Barre, Pa.
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PITTSTON. PA.

LRKSA. 183 k p. finansinė 
apyskaita už 1929^m. .

197 7 m. sausio 1 d. kp. ižde 
I buvo :'303.05. Kuopos reikalams 
! 1929

$258, .5,
Iš' i:dų—algos, kelionės, laiš

kai 
1930 
56.

Ni
balai džio 1 d. nariai sumokėjo 
$29.70: kovo 3 d. baliaus paja- 
mi M 48.49, išlaidų $81.93, pel
no $ >6.56. Išlaidos: kuopos rei- . , 
kalant; $26.10, Labdarybės Fon- rą. Bus šeštadieny, balandžio 26 
dui C15.00. Moksleiviams $10.00. Id.. Apreiškimo Šv. P. M. par. 
Viso 551.10.

Balansas balandžio 1 d., 1930 
m. $394.72. Nariai kalti už ti- 

j kietus $17.65.
J. "f. Češkys, 183 kp. iždo

globėjas.

NEKROLOGAI LIET. R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE

PAŠALPŲ IR POMIRTINIŲ {SAKYMAI
■ 1,1. . . 1. -, . .

Išrašyti nuo balandžio 2, 1930 iki balandžio 8, 1930 
25903^^5?'^^^^’ Š Šp.-’Sf'st’ paFuf ’26”#“' 

25WJSw.--J--J-..Y.4.Wliu¥.s. 4 biM* MjL .
259tį Ona Dubinskienė 13 kp. 2 sk. paš. už 22 d.

IŽtkp.94 sk. paš. už 8 d.
7 kp.72 sk. paš. už 2 d. pil.

Ž59O6 Barbora Sarapicne 41-1 
259į>.7 Augųst’Kycdoravičius ■

39.0b
60.00
22.00
16.00

259D8 
259(W 
259io 
259|1 
259^2 

2S9M 
25914 
25915 
25916

2S917

25918

259’19 
I

259^0

25921

259Ž2
2592S
25924
25825
25926
25927

25928
25929
25931
£5932
25933
25934

Motiejus Galgauskas 80 kp. 
Agota Valašicnė 82 kp. 2 
Ona Venckienė 87 kp. 2 šk 
Juras ’ ....
Juozas Tursa 108 kp. 2 sk. paš. už 14 d. 
Juozas, Mičnlfs 235-kp. 4 sk. paš. už" 34 d. 
Teofilė Žcnkuvienė 249 kp. 2 sk. paš. už 27 d' 
Pranas Šimonis 271 kp. 4 sk. paš. už 30 d. 
Antanas Beliauskas 7 kp. 5 sk- pom. ir 5 sk. paš. 
120 d. pil. 90 d. pusė; 1 mėn. duoklių atitraukta 
3.92 už a. a. Aleks. Beliauską

Petras Masaitis 88 kp. 2 sk. pom. ir 2 sk. paš. už 
21 d.: duoklių atitr. 1.12 už a.a. Oną Masaitienę 
Anna Šišlauskas 126 kp. 3 sk. pom. už a.a.
Juozą Šislauską 4-tą dalį
Mary Šislauskas 126 kp. 3 sk. pom. už a.a. Juozą 
Šislauską 4-tą dalį '
Magdalena Šislauskas 126 kp. 3 sk. pom. už a.a.
Juozą Šislauską, 4-tą dalį

Gathrine Šislauskas 126 kp. 3 sk. pom. už a.a.
Juozą Šislauską 4-tą dalį 
J. C. Aszuk sulig sąskaitos 
JulS Valatkcvičiūtė 171 kp. grąžinti pinigai 
Alena Vaškiūtė 3 kp. grąžinti pinigai 
Juozas Motiejus 6 kp. 4 sk. paš. už 24 d. 
Mikas Juknevičius 17 kp. 4 sk. paš. už 47 d. 
Jieva Pralgauskicnė 21-222 kp. 3 sk. paš. už 54 i 
11 d. pusė

Juozas Juodžiukynas 24 kp. 4 sk. paš. už 37 d. 
Jurgis Tamulevičius 27 kp. 2 sk. paš. už 57 d. 
Petras Karvojus nr. 2 74 kp. 3 sk. 
Povilas Bilius 83 kp. 3 sk. paš. už 
Juozas Drcmeikis 87 kp. 3 sk. pas. 
Vihcas Kclpšis 90 kp. 4 
64 d. pusė

'Petras I^evandauskaž 90 
Stanis Gulbinas 151 kp. 
Ona Blanskienė 155 kp. 2 sk. paš. už 24 d. 
Stonis Liudvinaitis 200 kp. 2 sk. paš. už 22 d. 
Teofilė Zenkuvienė 249 kp. 2 sk. paš. už 2 d.

Uį 39^d. 
___________ ..r. _ _r ‘'paš. už 24 d. 
Vladįsjovąs 89. k pi 2 «k. paš. ,už 64 d. pusė

sk. paš. už

KORN KREST. PA. 
292 kuopos nariams.

Šiuomi skelbiama 292 kuopos 
narių žiniai, kad iš priežasties 
šv. Velykų ,niūs kuopa vietoj 
balandžio 20 d. susirinkimą lai
kys balandžio 21 d. toj pačįoj 
vietoj ir tuo pačiu laiku. Tęik- 

r k.—$212.14. Sausio 1 d J sitės įsitėmvt.

m. laikotarpiu surinkta 
. Viso pajamų $561.70.

kuopos ižde buvo $349.-

3 sausio 1 d. 1930 m. iki

ASHLEY. PA.
69 kp. nariams.

69 kuopa laikys susirinkimą 
21 ba'indžio, antrą dieną Vely
kų. Malonėkit visi dalyvaut mi
tinge. užsimokėt užsilikusias 
mėnesines mokestis. Bus balsa- 
vinia- Susivienymo viršininkų.

• Rašt.

;, raitin.

BROOKLYN, N. Y.
134 kp. gražus vakaras.

LRKSA. 134 kp. su parama 
vietos Karalienės Angelų para
pijos choro rengia grąžų vaka-

salėje. N. 5th ir Havemeyer Sts.
Visi Brooklyniečiai gerai ži_- 

no, kad Karalienės Angelų par 
choras, vadovaujant vargoninkui 
Dulkei, yra-vienas iš šauniųjų 
chorų. Taigi ir šis vakaras bur 
vienas gerųjų. Be to, jaunimar 
galės pasišokt prie puikios mu
zikos.

Čia reikia pastebėt, kad dauį: 
jaunimo jau senai laukia tokio 
vakaro, nes tai bus pirmutinė 
proga po gavėniai pasišokti. 
Taigi jaunimas ir prašomas kuo 
skaitlingiausia atsilankyti. Pra
džia 7 vakare.

Kuopos valdyba.
1ARTFORD. CONN.

Oficialia skelbimas 89 kuopos 
nariams. ' 

šluotai skelbiu, kad minėtos t _ , 
kuopoa nariai susirinktų 27 die-'riai: S. Žemaitis, V. Mardosa 
ną balandžio tuoj po sumos, 41 T. Tankelevif ia, S. Galinis. J 
Capitol Ave. salėn. Būtinas vi-1 Makštutis ir R. M. Kalinauskas 
su narių dalyvavimas, nes toks —išbara tos apskrities valdybą 
susirinkimas gali pasitaikyt tik už dalyvavimą New York ir 
sykį į du metu. Taigi tik Ilga Ntw Jersey, apskr. suvažiavime, 
gali paliuosuoti, bęt jn^ jkjta r,- ..--.-i- -----------  e
priežastis., Nepribuvę nariki pr£1 
sikalsit prieš kuopą-'ir įyisą oft 
ganizaciją. Šiame

KO JIE NORI?
’Garso” Nr. 14-tam LRKSA 

5-tos -(Penna, apskrities šeši na-

SHENANDOAH, PA.
A. a. Simonas Soroka, 40 kuopos 

narys.
Mirė balandžio 2 dieną, 3:30 

po pietų, priežastis mirties a- 
popįcksija, kurios likosi supa- 
raližuotas iš ryto, o po pietų 
pasimirė.

A. a. Simonas paliko nuliūdi
me moterį Aleną ir vaikus—Ar 
leną, Antaną. Edvardj. Pijušą ii 
Marę. Taipgi vieną aoserį Pet 
ronę Radzevičienę Shenandoah- 
ryje ir brolį Kązį Lietuvoje.

Velionis kilęs iŠ Suvalkų rėd.. 
Pasapsų kaimo, Beržinyko pa
rapijos. Velionis buvo gerai vi
siems pažystamas. Atvažiavo iš 
Lietuvos da visai jaunas ir visą 
laiką išgyveno Shenandoah. Se
niau laikė bučernę, paskutiniu 
laiku dirbo mainose. Kelis mė
nesius nedirbo, nes turėjo su
žeistą ranką.

A. a. Simonas buvo šv. Jur
gio parapijos sekretorius, taip
gi buvo ir 40 kuopos iždo, glo
bėjas keliatą metų.

Palaidotas balandžio 6 d. pa 
rapijos kapinėse. Laidotuvėse 
dalyvavo daug Žmonių. Tai bu
vo didžiausios laidotuvės, kokios 
kada čia buvo.

Velionies nuliūdusi šeimynėlė' 
dėkoja visiems, kurie dalyvavo 
laidotuvėse ir palydėjo į amži
ną vietą. Taipgi dakoja širdin-1 
gai tiems, kurie prisiuntė gėles 
užpirko šv. mišias vietoje gėlių 
už velionies sielą.

Laidotuvėmis rūpinosi grabo- 
rius V. Menkevičius.

Ten buvęs.

43-44 SEIMAS
1930 M. BIRŽELIO 23-26 DD„ NIAGARA FALLS, N.Y. 

Oficialia pranešimas.
Remiantis L. R. K. S. A. Konstitucija ir Pildo

mo Komiteto nutarimu, skelbiu organizacijos 48-44 
Seimų, kuris įvyksta 1930 m. birželio 9-12 dienomis 

■' Niagara Falls, N. Y.
Šiuomi kviečiu gerb. kuopas ruošt rimtus ir nail

dingus įnešimus bei konstitucines pataisas, kurios 
narių manymu yra reikalingos organizacijos gero
vei siekti, .j, ...

I

Taip pat visos kuopos kviečiamos rinkt ir siųst 
delegatų-atstovų, kiek leidžia įstatai, nes reikalų i 
daug, o kuomet Seimas gausesnis atstovais, tuometi 
būna gyvesnis ir nutarimai būna rimčiau apsvarsto-] 
mi. Seimuot laikas labai patogus, o vieta da pato-/ 
gesnė. Taip pat 170 kp. nariai yra mandagūs ir žada^ 
gražiai priimt.

KIEK IR KAS GALI BŪTI ATSTOVU- 
DELEGATU. ~

1 ’ * tKiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųa<i 
man fctstovę-delefatą.

2. Kuopa turinti augusių skyriuje daugiaus 50 narių^/gali ' 
siųsti atstbvą-delegatą nuo kiekvienų 50 narių, ir 1 atstovę 
huo likusios dalies, jeigu siekia 25 narius. Z

• 1 Narys ,išbuvęs Susivienymo nuo prisirašymo^ pilnai via-
nu| metua laiko gali būti atstovu-delegatu Seime.

4. Kięląviepas atstovas-delegatas privalo tui
i'.1*’ •_____ t__________________________ ž____is _______ *: *i

16.00

37.00 
39.00 
24.00 
32.00 
14.00 

' 'M 68.00 
27.00
60.00

Už

1,491.08

269.88

125.00

125.00

125.04

d.

125.0C 
89.85 

1.65 
l.K 

48.0G 
94.0C 

pil.
89.25

paš. už 13 d.
12 d. 
už 
13

14 
d.

d. 
pil.

74.04 
57.0( 
19.5C 
18.01 
21.04

90.04
kp. 2 sk. paš.
3 sk. paš. už 7 d.

už 59 d.25S&5 
25936 
25937 
25938 
25939
259RO Jonas Rtlseckas 1 kp. 4 sk. paš. už 30 d. 
23941 - ... - - .
25942 
25943 
25944

Petras Jėsas 154 kp. 2 -ak. paš. už 30 d.
Pranas Pocius 240 kp. 4 sk. pal. už 74 d.
Marijona Butėnienė 294 kp. 2 ak. paš. už 33 d.
Rožė Štreimikienė 13 kp. 1 sk. pom. ir duoklių 
42c. už a.a. Juozą Streimikj

Penna. Power and Light Co. sulig sąskaita * 

Dime Bank Title & Trust Co. naujas investmefita
; 25945 

25946
JKN47 Dime Bank Title & Trasi Co. naujas investments!
TMB48 Frank G. Reckus Co. sulig sąskaitos
■949 Antanas Diedenis 83 kp. 2 ik.’ paš už J d. pil

59.04 
13.5C 
24.0C 
22.00 
2.00 

60.00 
30.00 

148.00 
33.00 

atitr.
149.^ 

107.90 
5.081.67 
9.768.33 

159.62

ą, "neserils laikas, kuomet 5 
•nna. apskritis buvo adresuo- 
na ir vadinama purvinų mat- 

„______ __________ susirinkime nicrių gaujomis’' ir t.t.—buvę
bus balsavimas •Pildomo Komi- reikalaujant Centrą perkelti ii- 
teto ir rinkimas atstovų į Sei- Brooklyno į W*ilkes Barre, 
mą. Visi

Jonas Vaičiulis, pirmininkas, j statant* vis tik reikėjo pažymėt
ir visos dalyvaukit. j Taip "strošnai" dalyką per-

4. Kiekvienas atstovas-delegatas privalo tuyeti mandatų, 
kurj jam suteikia jo kuopa, ir gali atstovauti tik kuopą, ku
rioje jis priklauso. Mandatas turi būti išrašytas tam tikroj 
blankoj, kurias kuopų raštininkai gauna iš Centro Raštinis. 
Mandatai turi būti išrašyti dviejose kopijose su kp. pirminin
ko, rąštininko parašais ir kuopos antspauda. Viena kopija 
turi būti pasiųsta j Centro Raštinę neviliaus 15 dienų pirm 
Seimo. Antrą kopiją atstovaa-delegatas aXsiyei&t j Seimą.

5. Naujos kuopos, prisiuntę pirmo menesio duokles, gali 
siųsti savo atstovą' delegatą.

6. Suspenduotų kuopų nariai, ar suspenduoti nariai ne
gali būti atstovai-delegatai, ir siuntimas ar vykimas bevertis.

Kuopų projektai ir įnešimai turi būti prisiųsti 
Centro Raštinėn nevėliaus gegužės 1., 1930, kad bū
tų laiko paskelbt mūsų organe ’’Garse” pirm Seimo, 

i Praėjusio Seimo protokolas, Konstitucijos pa
taisęs, įnešimai, raportai bus išspausdinti tam tikroj 
knygoj..Tad;visa; medžiaga turi būt priduota Centro 
Raštinei laiku, kad tą viską būtų galima sutvarkyt 
ir mažesnėm išlaidom.

Tad da kartą kviečiu visu rimtumu rengtis Sei>
’ * * • ,' 3 t J -J, j- «man.

, ' p j^ULIOLIS, ......... 1
Lietuvių R. K. S. A. Prezidentas.

HOMESTEAD. PA. 
Juozas Bukauskas.

Mirė kovo 31 d., 8 vai. vaka
re, 29 metų amžiaus.

Paliko nuliūdime mųterį Iza-’ 
belę. po tėvais Gražuliūtę. sū
nų Rayinondą ir'dukterį Ptanę 
Tėvus Miką ir Pranę Bukaus
kus, taipgi brolį Antaną, Šese-‘ 
r j Veroniką ir vieną seserį Oną 
šv. Pranciškaus vienuolyne.

Velionis sirgo 3 mėnesius, ap
rūpintas Šv. Sakramentais.

Priklausė prie šv. Juozapo 
Draugijos" ir/ prie LRKSA. 38 
kuopos. 'I Indai

Kūnas buvo pašarvotas nanriuo- 
se, 309 E. 13-th Ave., Home
stead, Pa. ' • ’ • • ''

Laidotuvės 'įvvko pėtnyčloj 
balandžio 4 dieną. Iš namų 8:30 
ryto atlydėtas į ŠŠ. Petro ir Po
vilo bažnyčią, kurioj įvyko ge
dulingos pamaldos su trejom 
mišiom. Laikė kun. S. č e pano
ms, ŠŠ. Petro ir Povilo parap 
klebonas, kun. Abromaitis iš 
Braddock, Pa. ir kun. Skripkus 
iš šv. Pranciškaus vienuolyno.

Po pamaldų nulydėtas į Šv 
Marijos kapines. Pribuvo ginti- 
nės, draugai ir visi pažystami. ’

t n> Rap-

---------------- kur. kada ir kas pennsylvanie- 
PENNA. APSKIT. i čius vadino "purvinų mainierių 

Į gaujomis" ir kuriuo būdu kitų 
) Apskričių suvažiavimuose daly- 

;—Sako V. Mardosa, S. Gali- vaujaąt yra daroma apskričiai 
ni|, S. Žętnaitis. T. Tarfikelevi- negarbė ir Susivienymui skriau- 
čii, J. Makštutis, R. M. ‘Kali- da? Ant kiek mari yra žinoma, 
nausk?.s. Labai stebėtinas toks tai mūsų apskritis pennsylvanie- 
jų gestas, del to, kad susirinki- čių antrašu minėtų "komplirnen- 
mc dalyvavo 22 delegatai, iš jų tų" neadresavo ir todėl amžinos 
16 deiegatų nori, kad apsk. gy- "rūstybės" neužsitarnavo. Be to 
vuotų ir bujotų. Jei 16 delega- 5-tos Penna, apskr. valdybos da
tų parodo, kad Dabartinė valdy- lyvavihias mūsų apskrities su- 

+>a stnrojas visomis pajėgomis;važiavime negalėjo pažemint tos 
dirbti del apsk.; kuopų ir visai' apskrities vardo nei padaryt: 
organizacijai, tat apie tai bus Susivienymui skriaudos. Priešin
ama. eisim prie teisybės.

Minėti asmenys metat bėdą mą reikėtų laikyti garbingu ir 
5-tai rpsk. valdybai, kad jinai L Susivienymui naudingu darbu, 
dalyvavo N. Y. valstybės susi- 'Juk blaivus protavimas aiškiai 
•inkime lapkr. mėn. 1929 m. Kai- 
>o vienas valdybos narys reika

lauju tamstų paskelbt per orga- tuomet, kai apskritys gražiai su- 
ną "Garsą,” ar visa valdyba da- gyvena ir vienos.su kitomis bend 
lyvavo. ar tik nekurie nariai ? I radarbiauja. o ne kuomet pyks 

Sakot, kad kiti mus vadinti 1 tąsi ir pešasi. Tai kam gi prie- 
juodais mainieriais. Gal būt, kad šintis tiesai fr ieškoti prieka- 
atsirado vienas toks nesusipra- bių peštynėms? 
tęs narys, o gal ir visai ne na
rys (parodymo nėra), taigi ar'mo klausimui iškilus buvo karš- 
verta visus laikyt kaltais už tą tų ginčų, tai ne del tariamų 
žmogų? Tai, mieli, tuom turiny "purvinųjų" ar "švariųjų" kokių 
susidomėti. Mūsų Suaivienymas nors skirtingumų, bet del cent- 
nedaro skirtumo ar šiaučius. ar 
kriaučiua—visi turi tokias pat 
teises, del to. kad mūsų Konsti
tucija neskiria, ar jis kriaušius, 
ar kurpia, ar mainierft. lygiai jūsų horaens patenkyti žings- 
visus globoja. nius—gavote Centrą ten, kur no-

Primenat Penna. 5-tos apskr. rėjote. Lai Dievaž jūtns padeda 
susirinkimo tikslą. Gerb.. antru daugiau padažyti, 
kartu atkartosiu jums—del ko .. ..... ...

v.5n ♦rf.wW m,' Man reg>», kąd dabar, pas.ba.- 
gus ginčams del Centro vietos. .FurinnKinuw nūs u a r

. pcnnaylvaniečUd 4caip tik ir tu- 2 nd. po piotų. A Nuuučlo Bali 
rėtų dėti visų bžstangų atnauji-l — —
nimui nuoširdaus bendradarbia- Ę*k°R^i **0 ~7n a — 
vimo. kad tutf būdu išjudinus TowJ, HaJ1 2 piet^ 
Susivienymo kuopas sėkmingos-  
niam darbui, nes Susivienymo DURYEA PA — 61 kunpox 
ateitis priklauso no nuo vienos 
bet kurios apskrities, bet nuo 
VISŲ. \

”5-TOS 
KUOPOS IR NARIAI 

BUDĖKIME,”

neparaSOt, kaip teiaybf. Jūs 
sakot, kad apak. pirmininkaa 
junta atėmė balsu a. Vitai ne. 
Kaip S. Galinių pakėlė ergelį 
protokolo klausime, tai pirmi- 
ninkaa pareiškė ir prašė būt 
tvarkoj, o jeigu nebūti tvarkoj, 
tai but vienaip ,ar kitaip. Tams
tos supykę apleidot susirinki
mą. kuriame daug dalykų nu
tarta del 5-to* Penna, apskrities, 
kuopų ir visos organizacijos ge
rovei.

Pasiuto J Putukis

gai, apskričiu bendradarbiavi-

Juk blaivus protavimas aiškiai 
mato, kad apskričiams garbė ir 
Susivienymui nauda gali būt tik

gyvena ir vieno* su kitomis bend

Jei Centro Raštinės perkėli-

ratinių patogumų ir bizniškų ap- 
rokavimų. Tačiau*— "majority 
rules.” Pennsylvaniečiai sudarė
te daugumą ir padarę numatytus

LRKSA. I
spski

P. Montvila.
’ Y. Ir N. J. 
lies pirmininkas.

SUSIRINKIMAI.
FOREST CITY. PA__ 2 kuopoz

sufirinkjmasKbus balandžio 20 dienų 
paprastoj vietoj.

BALTIMORE, MD.— 13 kuopos 
susirinkimsu bus balandžio 20 dienų 
šv. Alfonso par. salėj, po sumos.

LUZERNE, PA — 28 kuopos 
susirinkimas bu< balandžio 20 dieni) 
nuo 2 vai. po pietų Mockaičio salėj

SUGAR NOTCH. PA— 46 kp 
susirinkimas bus balandžio 20 dienu 
iv. Petro ir Povilo par salėje f 
vai. po pietų.

NEW PH ILA. PA. — 51 • k i 
swirinkhnas bu.< balandžio 20 diet > 
tuoj po sumos pobažnytinij salėj.

BRESLAU, PA. — 5« kuopos 
susirinkimas bus balandžio 27'dien

nuririnkimas bus balandžio 20 dien 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

OLD FORGE,-FA;.-4- 70 kuopos 
suniriąjdjnąs-.buįs balandžio. 20 dienų

BENTLeYvILLE, ^A—9Ž kuopos 
susirinkimas trtsJ Bafartdžio 26 (fk-nų 
tuoj po mišių paprastoj vietoj.
V • _

NANTICOKE, PaJ— 114 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 dienų 
1:30 vai. po pietų bažnyL salėj.

CHARLEROI, PA----166 kuopos
susirinkimas bus balandžio 20 dieną 
1 vai. po piet. Lietuvių klubo ri
muose, 1111 Meadow Ave.

INDIANA HARBOR. IND. 176 kp. 
susirinkimas bus balandžio 20 dienų 
tuojaus po sumos, bažnytinėj’ Salėj. 
890 f Fir SL

PITTSTON. PA. — 183 kuopei 
susirinkimas bus balandžio 20 dienų 
paprastoj vietoj' tuojau, po sumai.

."'J' <. J"'
INKERMAN, PA---- 194 kuopo'

susirinkimas bus bąlą p d žio 20 dienų 
2 vųl. po pietų Jill. Tr. Lamsargio 
svetainėj, 15 Chestnut SL Visi na
riai .teiksitės sueiti. 7

CHICAGO HEIGHTS. ILL 202 k 
susirinkimas bus balandžio 20 dienų 
1 vai. po pietų iv. Kryžiaus parap 
mokyklos kambary.

PLAINS, PA — 212 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 dienų 
parap. svetainėje tuoj po pamaldų

WARIOR RUN. PA — 23« kp 
susirinkimas bus balimdžio 20 dienų 

anas Front St ir, Hanover St 
ifaę Ir jaunatnečiai |ęvieČiami da
ntį. Pradžia 1 vaL po pietų.

RHOplE, FA -» 240 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 dienų 
tuojl po pamaldų -bažnytinėj salėj.

VyOMING, PA — 244 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 dlanu

13 <1. po piotų, M. RoaeckĄ 
Wyoming Are., P*.

Simpson, pa — 271 k«opo» 
luririnkimax bui b. lzndtio 20 dienų 
8 v»l. po pietų, Igno Stungio sslėj.

PORT CARBON. PA.— 282 hp. 
toairinkimna bu« balandžio 20 dienų

ASHLEY, PA — 69 kuopos I Simano StožkOno namuose, 2 vai. 
susirinkimas įvyksta 8 sekmedimtti 
kiekvŪM naėnasio 2 vai. po pMB| ■ —
pas kuopos rsRtetekį, 220 S. MaližJ KORN KREST. PA.—222 knopoe 
St, Ashlsy, Fa, j 'tfirinkituaų bus nųlandšto 20 rtimų

47 High St Visi nariai dalyvaukit 
ir naujų atsivericit

SCRANTON. PA. — 300 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 dienų 
tuoj po sumos pobažnytiniam kam- '< 
baryje.

DANBURY, CONN.—304 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 20 dienų 
visi nariai dalyvaukit.

. Kaip namie.
Policininkas atveda pagyve

nusį pilietį, kiek įkaušusį, į 
nuovadą.

—Atsargiai tėvai, čia laiptai I 
—sako policininkas, įėjęs j silp
nai apšviestą prieangį.

-'-Būk, tamsta, ramus! Aš tuos 
laiptus žinojau, kada dar tams
ta trumpas kelnaites nešiojai.

ŠTAI KĄ RAŠO MUMS 
APIE ’’ŽIDINJ”:

"Židinys” visuomet man buvo 
laukiamas svetys: ir Lietuvoj, o 
ypač čia užsieny. Noriai JĮ skai
tydavau nuo lentos lis; lentos. Jis 
teikdavo visuomet "tikro pati te Ti
kinimo. Jis mane kaip garas va
das vadžioja po visas Lietuvos gy
venimo sritis, nuveda ir ten, kur 
gyvenimo aplinkybės pačiam ne
leidžia pažvelgti. Jis ne tik iš
vidiniai, bet ir išoriniai imponuo
jantis žurnalas. Su mūsų dienraš
čiais užsieny aš rodytis viešei gč- 
dinuos ir bijau; jų miniatiūriška- 
max galėtų keistų užsieniečių nuo
monę sudaryti apie mūsų tėvynę. 
Su "židiniu” aš ne tik nebijau 
rodytis, bet ir afiŽūojuosi juo. 
Jis ne tik prilygsta, bet net pra
neša užsienių daugel) to tipo žur
nalų. Ne vienas užsienietis, pa
vertęs j), tikrai nustemba, kad 
mes galėtume turėt! tokių gerų 
spaudų ir pasigeri Jo rimta, iš
vaizda...

(II privačio vieno žymaus as
mens laiško).

NESiVtLUOKIT TAD UŽSISAKY
TI "ŽIDINĮ" 1930 METAMS! 
"židinys,” eina jau šešti meta!. J) 

redaguoja prof. Dr. V. Mykolxhb- 
Putina t.

PrenumeratM kaina užsieny me- 
tams $4.M, jnasmeKal JM® • >••">■ 
vnjd iwtams if litai, posns- 20 it. 

» . . e; V « • ■

K

vienos.su


VSTATISTINIŲ ŽINIŲ RINKIMAS
"GARSAS" Nr. 16, Balandžio 17, 1930

JONAS BAURIS
ILAIKRASCIŲ SKAI

TYTOJAMS.
• St. žin. Rink. Centro atsi ( 
Bpimo ir praneiimo.—Red.).

- Abai patogi dabar valanda | 
greta tų gražių ruošiamu Vy- ’ 
tauto Didžiojo paminėjimui iš
kilmių pastatyt da gražesnį pa
minki*; prie įspūdingų paroda- 
vimų, jo pagerbimui ruošiamų 
koncertų ir įvairių programų 
pridėti da vien* dalyk*, kuri*, 
kartų kartoms liudytų Vytauto 
Didžiojo sūnainių nuopelningų 
jų darbų vertumą. Kuris tai pa
minklas amžiais liudytų, kas ir
kiek yra nuveikta amerikiečių tuvių. Neabejotina, kad yra dar 
lietuvių, pirmosios mūsų motu
tės Lietuvos, del jų pačių me
relio, tautinio, ekonominio ir tt. 
.palaikymo, del šios laisvos ša- 
hies konstruktyvio gyvenimo pa
gerinimo. Turint omenyje' visas 
gyvenimo apystovas ir tai. kas

Šitr kolonijų skaUiuk yra lie-l 
tuvižkų laikraščių skaitančių lie

New York ........... ............. 169
Oregon ................. ........... 7
Pennsylvania ........ .............. 519
Rhode Island . ............... 8
South Dakota ................. 3
South Carolina .. ................... 1
Texas ................... ............. 2
Utah ..................... ................. 1
Vermont ............... ................  2
Virginia ............... .................. 3
Washington ........ ......... 20
W. Virginia.......... ....................60
Wisconsin ............ ................ 43
Wyoming ............. ................. 1

nemažti skaičius kolonijų, į. ku
rias neprenumeruojami lietuviš
ki laikraščiai. Gan daugelio pa
našių kolonijukių jau yra gauta 
žinių.

šie daviniai rodo dar aiškiau, 
kaip sunkus yra šis dideli* sta- 

f yra galima ir pastoviausia pa- ' tistinių žinių rinkimo darbas.
gaminti šio brjngaus istorinio Bet kaip lengvai būtų galima ji 
įvykio paminėjimui, kyla mintis,! atlikti prie gražaus susiprati- 

>* pageidavimas, kad Amerikos lie- mo ir noro. Mažose kolonijukė- 
I tuviai tuęėtų pagaminti atati^-įse arba kiekvienam yra žinomas 
■ karną memorial* ant bronzinių lietuvių skaičius ir jų nuosavy- 

ar> sidabrinių lentelių, į kurį bė arba lengvai sužinomas. Be- 
’ ‘ ’ ’’ *’ * lieka vien pašvęsti porą valandų

laiko, kad žinias sutvarkyti ir
būtų įrekorduoti svarbiau*! A- 
merikos lietuvių statistiniai da
viniai ir kuris tai paminklas bū- ant blankos surašyti. Bendri) 
tų nusiųsta* Lietuvai. | kolonijos žinių blanka nušviečia

Vaduojantis keliato laikraščių bendrą kolonijos padėtį ir nu 
mums patiektų kolot.^ i sąrašu. tiesia keli* išgauti kitas ■ reika 
lietuviai Amerikoje gyvena sc- lingas žinias, 
kančiose valstybėse: 
Valstybė 
Alabama . 
Arizona . 
California 
Colorado 
Connecticut ...............
Deleware .....................
District of Columbia 
Idaho ........ . ................
Iowa ............. '!
Illinois .. . ....................
Indian^ /, .4 ...‘.........
Kansas ....’........zr,..
Kentucky m . 
Louisian* *.................
Massachusetts ...*....

. kolonijų skaičius.
............................ 2
■S............1
............................ 15

Stat. žin. Rinkimo Centras 
114 Springarden St.', 
Easton, Pa.

. 98 
.... 2 
.... 1 
-:

Maine . : „
Michigan v r.... 
Minnesota -š .. 
Missouri .r.... 
Montana ....... 
Nor(h Carolina 

' North Dakota .
NeMPka ..........

SESERYS PERĖMĖ 
GIMNAZIJĄ.

"Saulės" mergaičių gimnazija 
pereina $v. Kazimiero seserų 

Kongregacijos Union.
Kaunas.—"Saulės” Dr. C. Val-

295 daba savo posėdy kovo 21' nuta- 
... 26 rė ligšiol "Saulės” draugijos ži- 
.... 2 nioje esančią mergaičių gųtnna- 

5: riją Kaune.su ^valstybinių gim- 
1 nazijų teisėmis pedeisti šv. Ka-
I---- •— -------. kongregacijai
seserys Kaziinierietžs ir li^šioi 

' vedė tą gimnaziją ir mokiner 
■ auklėjo. Juridiniai dabar «kai- 
' tysis ne be "Saulės.” tfet šv 

4 Kaz. kongregacijos gimnazija 
Seserys mano yadinti gimnazi
ją šv. Kazimiero vardu.

.. 21

New Hampshire 
Ohio...................
Oklahoma ........
New Jersey ....

.•9 

. 1 

. 4»
6 ;

12 
91

• 8
125 Susivienyman!

Tėvai, apdrauskit save u 
savo šeimynas įsirašydami

LIETUVIU R. K. SUSIVIENYMAS 
AMERIKOJE

: SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS 
1SIRAŠYT.

Suaivlenymo tikslas vienyt brolius lietuvius ka
talikus fratemaliais, religiniais ir tautiniais pagrin
dais. • - -.-r.

ShžnVienymas turi Pilnamečių ir Jaunamečių 
Skyrius.

Į PILNAMEČIŲ SKYRIŲ gali įsirašyt nuo 16 
iki 50 metų amžiaus.

{stojimas: •
Nuo 16 m. iki 25 motų amžiau* $1.00 
Nuo 26 m. iki 36 motų amžiau* 3.00

Nuo 46 m. iki 50 motę amžiau* 5.00

APSAUGOS SKYRIUS tori aeptyni* laipsniu*. Pirmu laipsnio 
pomirtini *150.00; 2-ro—$250.00; 3-čio—*500.00; 4-to—*780.00; 
8-to—*1,000.00; 8-to---- *2,000.00; 7-to—*3,000.00. Moke.tyz mo-
kasi pagal amžiau* ię pasai laipsni. Pomirtinė* iimokamoz gimi
nėm., kut4omz jo* ušraiomo*.

PAŠALPOS SKYRIUS turi penki* l*ip*niu*t—Pirmo laipznio 
nariai ligoje arba sužeidimų nelaimi 
—$6.00, 3-čio— *9.00, 4-to—*12.00, to—*18.00. Moke.ty* tokios: 
pirmo laipsnio paialpon 25c. mineugli antro— 50c., IreBo -75c.,

JAUNAMEČ1Ų ARBA VAIKU SKYRIUN gal priklausyti vai
kai nuo 1 metų amžiaus iki 16 metų. Ja a nemačia i lėtėjimą nemo
ka. Narystės mokesti* *2.20 i metus, arba kas trys mėnesiai pa 
55 c. Jautsamečiai sulaukę 16 metų gali pareik eit | suaugusių aky 
aŽM. PatBŠrttašs limahani* tėvams arba globėjams. Pomirtinių 
Jtd.im.i .„hę I .t-.t. tat 00 ,L, 5250.00.

SUSIVIENYMAS rūpinasi našlių, asilaičių ir pavargusių narių 
likimą ir de! lo turi įsteigęs LABDARYBĖS FONDĄ.

Rūpinasi narių ir apskri*ai lietuvių išeivių švietimu, del to 
leidžia ortanę "Garsę," teikia organiaacijoe narių veikimo ir pe- 
•suHse* žinias bei naudingus skaitymus.

Norinty* į«tot į Sutivionymą kreipkitės į savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą. 
SUSIVIENYM0 CENTRO ADRESAS:

LIET R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ, 
P. O. Box 421 (78 E. South St.). Wilke. Barre, Pa.

(Pasaka).
Senų senovėje gyveno Jonas 

Bauri*. Ji* turėjo pirkčią, žmo
ną, vištą, šunį, katę ir vien* 
vaiką. Kaimynai jj dažnai kvai
liu arba snarglium pavadindavo 
Bauri* nepykdavo, bet kaip ka
da pasididžiuodavo ir per dan
tis nusispiovę* išeidavo namon.

Vien* dien* Bauris parėjęs 
namon rado duria užrakinta* ir 
prie durų pridėtas tok* įsaky
mas nuo žmonos : 1' • '

"Mielas Jonai:—Aš išvažiuo
ju į svečius, tau lieka vaikas 
nuprausti ir papenėti, katė ir 
šuo palakinti, ir mano sijonas 
išprosyti, o vištą aš palesinau."

Jono akys sužaliavo, dantys 
sugirgždėjo, kaip daržinės var
tai, šiurpulys perėjo per vis* 
kūną, kaip šuo per rugienas, 
bet Jonas vis da nesupranta, k* 
tai reiškia. Skaito toliaus:

"Savo raktus rasi viduje an‘ 
stalo, o aš savo su savim pasi
ėmiau. Sudiev.”

■»

Kaip perkūno trenktas Jonar 
itšoko nuo durų. Užpykęs ėmė 
duris daužyti. Atidaužęs Tona* 
pasturgalį atšoko nuo durų ir 
galvojo, kaip Čia įėjus į vidų.

Laukė Jonas valandą, dvi, tri* 
visą dieną ir naktį, bet į vidų 
negali įeiti. . , >

"Na, po velniais, uždegsiu, sa
ko. kad įeiti negaliu!"

Taip ir būtų padaręs, bet 
kempynė buvo sušlapus ir skil
tuvo negalėjo įskelti. Pagaliau 
atsiminė, kad mažutėlis vaikas 

’(vos 25 metelių amžiaus) gali 
sudegti, prie to da višta, katė, 
šuo.

Nežinia ,ar ilgai Jonas taip 
gyveno pasaulyje, bet tas įsa7 
kymas nuo pačios liko neišpil
dytas,. už k* Jonas žinojo gau
siąs kočėlu per sprandą ir ge
rokai. apiplūsti nuo žmonelės. 
Bet k* darysi, turi taip ,būti, 
kaip Dievas duoda, iš savo va
lios nieko negali daryt, galvojo 
'Jonas.

Jonas dienomis eidavo už
darbiaut, vakare gi turėdavo at
likt namų darbus. Už uždirbtus 
oinigus Jouas įsigydavo maiste 
ir tabako, o už likusius nusi 
pirko tabakui naują mašnelę 
vaikui spenelį, ožio rago pypkę 
riestu cibuku, cibukui iškrapš- 
tyt virbale!) ir nakvynei šieno 
vežimą.

Taip begyvendamas Jonas jai 
buvo šiek tiek apsipratęs ir bu
vo jau įsigijęs beveik visus pa
togumus, be to visgi ne vienas 
—su margiu. Pamiršęs jau buvo 
tuos žmonelės įsakymus ir sa
vo numylėtą kūdikį, bendrai 
jautėsi laimingu, buvo linksmas 
kaip ir visi kvailiai, ir pradėję 
dainuoti savo pačiai himnus. Tik 
ūmai pakilo audra, vėjas apver
tė t* šieno vežimą, išdraikė po ; 
vis* kiemą, išnešioję visus Jo- J 
no supirktu* daiktus,, ir sumai- ! 
šė su šienu. Persigando Jonas t 
atsistojo ir, aki* /pastatęs* žibė
jo, kas iš to išeis. Viesulas su
suko vėl tą visą šieną į k r (i Y* 
ir sukdamos perėjo keliat* kąr- | 
tų per visą kiemą ir pašalį, ga- I 
lutinai pamatė Jonas, kad visa? ’ 
pašalis buvo iššluotas. Paskui 1 
atėjo audros nršama* smėlio de- i 
besi s ir išbarstė vis* kiemą bal
tu smėliu, tartum, koki* pui
kiausi* karališką aikštę. O jį 
patį pagavęs viesulas nunešė 
per kalnus, upes ir ežerus į di
džiausi* pelkę ir išmetė. Išsi- 
klampoįęs jis iš to* pelkės trau
kė link upė*, kuri* ji* gerai ži
nojo ir tikėjosi rasti ten valtį 
ir *u ja hamon paraikanti. Pri
siartinęs prie upė* rado ten 
daug valčių, kurias žvejai pali
ko eidami į tuieatą šuvia par
duoti. Paaiėmė Jonaa vieną iš 
tų valčių ir pradėjo irtis namų 
link! Nebetoli nuo namų kažin 
kaa vejaai jį—ir visai nebetoli, 
išsprukti nebuvo viltie*. Prisi
vijo jį pora žvejų, kurių valtį 
Jonas buvo pasiėmęs važiuot 
namo ir pradėjo Jonui irklai* 
per sermėgą velėti. Velėjo, tiek, 
kiek jų įpykimas diktavo, kol 
visas jovalas nuo sermėgos nu-' 
trupėto Paakiu | nnkl* įmetę

valkiojo prie laivelio prisirišę 
po upę koki* por* všlandų. Nu
sibodus jiems jį valkiot po u- 
pę, ištraukė ant kranto ir su vi
su tinklu pakabino jį ant me
džio šakos, kur jis turėjo kabo
ti vis* dien* ir išlengvo vėjo 
supamas kepti erulė* spindu
liuose. Atėjus vakarui žvejai 
rengėsi eiti namon,'turėjo ir Jo
ri* paleisti. Nuėmė jj nuo me
džio šakos su visu tinklu ir iš
leido, o paskui da su irklais šo
nus apvelėjo ir liepė eiti, kur 
tiktai nori.

Žvejai manė, kad jie Jon* nu
baudė, ir Jonas t* pėči* mintį 
turėjo laikinai, bet galų gale vi
sai kitaip išėjo, ^inui sekės? 
nuo pat Užgimimo dienos, viesu
las jam daug gero padarė išva
lydamas jam kiemą. Žvejai gi 
išmaudė jį, išmazgojo jo drapa
nas ir galų gale išdžiovino, iš- 
dulkė, ir išprosino irklais. Ben
drai. Jonas paliko visaj kitoks 
žmogus, kaip parėjo i s*vo kai
mą kaimynai jo nepažino. Ka
žin k* sakys jo žmona pama
nius jį—tur būt, nusistebės. Jo
nas nežinojo, kad tada buvo jo 
sūnaus vestuvės ir jo Žmona jo
se dalyvavo. t.

Vatikano Miestas.— Popiežiui Į 

vadovaujant, rengiamasi prie' 
Velykų šventės savaitės, kuri 
bus iškilmingai apvaikščiojama.

Vasarinės Ekskursijos

DIENRASTj ’’RYTĄ
Lietuvą

ŪKIO DARBININKŲ
pigumas:

Agrikultūros
Ibtšmom ži-

Washington.
departamento 
niom, balandžio 1 d. ūkio dar
bininkų algos labai nupuolę. 
Nuo 1923 metų tokio nupuolimo 
nebuvę. Mat, nedarbas miestuo
se daug darbo jėgų pastūmėjo 
į farmas. del to ir atpigo. Mė
nesinės algos siekia nuo $23.30 
iki $53.99 su išlaikymu (mais
tu), arba nuo $33.88 iki $77.27 
be užlaikymo. Vakarinėse vals
tybėse algos didesnės? negu pie
tinėse pagal Atlantffcą.

skaito visi lietuviui, kurio nori 
išgirsti tiesos žodį apie šiandien i 
nę Lietuvos padėtį ir kūni nis rū | 
pi jų tėvynės laimingas rytojus :

Utsiaukytl galima kiekvieno 
mėnesio pradžioje.
"Ryto" kaina: Užsieny metams

IPO litų, mėnesiui 10 litų.
Adrewttt: "RYTAS,"

Duonelaičio gtv. 24, Kauna.
Lithuania.

Oružės rr.ėn. išplaukimai
Gegužės 3 ir 24
Gegužės 7
Gegužės 13

...Gegužės 14
Gegužės
Gegužės 28

21

tą
t?
M 
mą

MILIJARDIERIUM 
TAMPA TAS,

kurs moka centus taupyti.
Jei tamsta nori sužinoti, ka» 

dedasi tėvynėje Lietuvoje, tai 
privalai giminėms arba pažys 
tumiems nuolatos laiškus raši
nėti. Tas darbas tamstai atima 
daug laiko ir brangiau kainuo
ja.

Tamsta gali kas savaitę vi
sai prieinamu būdu daug k* 
apie Lietuvą ir savo artimuo
sius sužinoti, skaitydamas di
džiausią Lietuvos katalikų sa
vaitraštį •

’’MŪSŲ LAIKRAŠTI”
Tamstą "Mūsų Laikraštis" 

per metus aplankys 52 kartu 
su daugybe įdomiausių naujie
nų iš Lietuvos tik už 1 dolerį 
ir 20 centų. Pamanyk tik tam
sta, ar gali būti kas pigesnio? 
Tamsta tik nieko neatidėlioda- 
mus, parašyk savo adresą, iš- 
ra. yk tai sumai čekį ir pasiu.sk I 
šiuo adresu:

"MŪSŲ LAIKRAŠČIO" Adminizt., 
Laisvės Alėja 31, Kaunas, 

Lithuania.
o po kelių savaičių jau tamsta 
ir gausi "Mūsų Laikraštį.”

S.S. Leviathan
S.S. America
S S. Republic
S.S. Preb. Harnirg
S.S. George Washington
S.S. Pres. Roosevelt

Il^lsukiini i Tl/ms-iCi—Ciabour.—Szuihzmpton—Hsmbur.
Grį/'kįi į tėvynę, Irt kuriai, šių plaukinių ir jus keliausit gražiausiu vi.ų 

metų u n u. k •n.i ritmu; v;.ujt:o.ir .ajKt'» dienos.
K< Ii ludamas .m. iii. ■uiškni lai ai., pirirai. kuriuos praleidžiat lieka 

Amenkoj pri.lii'.iiiu p-i j i-ų š .tur’ ir jus gėrėkitės neprilygstamai, 
pai .iiiAin.iai J kur.ai. vi-i sic laivai yra ya-a jly pagarsėję.

Plaukit tais laivais, kurie jūsų laišku:, vi-a į livynę.
I’i'in; informacijų, kairu ir tt. kreipkitės j jūsų vietinį laivakorčių 

bendrovės agentą arba rašykit į

UNITED STATES LINES
1600 Walnut St., Philadalphia, Pa. 45 Broadway, N. Y. City.

“AMERIKOS LIETUVIS” 14 VERNON SI.
WORCESTER, MASS. 

"AMERIKOS LIETUVIS" yra savaitini* bepartyvi. Amerika, lietuvių

Washington.—Į kongresą ir! 
senatą įnešti biliai suvaržymui 
ateivystės iš Pietų jr Centrali- 
nės Amerikos šalių, taip, pat 
Filipinų. Mat, ir be apeivių šioj 
šaly šiais laikais j^i perdaug 
--------------------------- T*rr---------

Drąsuolis, 'ū •
—Žinai, brolau, vakar vakare 

mane užpuolė plėšikas ir atėmė 
viską, ką turėjau: pinigus, laik
rodį. žiedą.

—Bet gi tu paprastai nešiojie
si su savim revolverį?* ' 1

—Taip, bet revolverį’ jis ne
rado: jis buvo užpakaliniame 
kelnių kišeniuj.

NĖR
DAUGIAU
RAUMATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų. Kepenų ir I’uslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau
geliui hgų. Malopios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite "Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

^y/ANDIMPRo^

HAARLEM OIL

Įdomi Knyga
KIEKVIENAM VERTA JSIGYT.

Lietuva, ir Amerika, mylimas poetas ir pedagogą. kunigas 
D r. M. Gustaitis! 1927, garsu. Dzūkijos švietėjas, Seinų ir ’ 
Lazdijų "Žiburio" gimnazijas direktorius, daug yra parašęs gra- 
žiu knygų. .Jų tarpe viena ii įdėmiausių yra "Anjmllis.” šį 
garsaus Slovackio veikalų kun. Gustaiti, puikiai sulietuvina. 
Knygutė "Anhellis," tai lietuvių literatūras reta brangenybė. 
Evangelijas stiliumi1 autorių* gyvai vaizduoja nekaltus tremti
niu. ir jų kentėįimtaa Sibiro pragare pradžioj devynilikto iimt- 
močio. Veikalas pilnas religijos elemento, tėvynės meilės, kilnių 
minčių, palyginimų ir gražių paveikslų. Kainuoja tik. 40 centų. 
Labai patartina, kad kiekvienas lietuvis mokęs skaityti ii. pui
kių Ir naudingų knygutę įsigytų. Kreipkitės į

’’GARSAS”
222 South 9-th Street Brooklyn, N. Y.

skaitykit ’’Amerikos Lietuvj.” Jo prenumerata metams $1.50. Užsieny— 
Lietuvoje $2.00.

> NAUDOKITĖS PROGA!
’ AMĖRikOŠ LIETUVIO” LEIDĖJAI NUTARĖ DUOT DIDĖLES DOVA
NAS tiems, kurie užsirašys ”A. Lietuvį” bėgy BALANDŽIO M£N., 1930 m. 

į ir drauge su $1.50 savo prenumeratos prisius keliatą savo draugų adresų, 
gaus laikraštj metams ir galės pasirinkt vieną iš trijų žemiau pažymėtų 

‘ knygų DOVANAI; kas užsirašys ant dviejų arba trijų metų, tas gaus su 
kiekviena prenumerata KNYGĄ DOVANAI.

1) BEN-HUR, istoriška apysaka iš Jėzaus Kristaus laikų. Su paveiks
lais. 472 puslapiai. Kaina $1.50. Ta knyga ant liek populiariška, kad jos 
istoriškas vaisdait perstatomas kinematografuose.

2) GYVULIŲ PROTAS. Tą knygą parašė Dr. T. Zell. Sulietuvino 
Juozas Laukis. 112 puslapių. Kaina $1.25. Ji patartina įsigyt ir perskai
tyt kiekvienam lietuviui, kad arčiau susipažinus su gyvulių protu. O tas 
kaip tik interesingai išdėstyta šioje knygoje.

3) VADOVĖLIS ESPERANTO KALBOS. Sutaisė Kazimieras Vidi- 
kauskaa. 1)4<» rtfclaplpi. Kaina $1.00. Esperanto, yra tarptautinė kalba, 
kurią išmolhA WesOnku bus susikalbėt lietuviui su kiniečiu, anglu su sla
vu, ir abelndi su visu pasauliu, ši knyga patartina įsigyt ir studijuot 
kiekvienam ant žemės gyvenančiam.

MUZIKA MUZIKA

“MARGUTIS”
m .1/ 'JAU $2.00

Nuo balandžio 15 dieno* ’’Margučio'* kaina metams 
$2.00. J Lietuvą $3.00

Kuria neatoinaujinota prenumeratą ui šiuo* matut, >kt>- 
Mkita << padaryti iki ls halandiio už *1.00. Vėliau 
mokė.it. *2.00.

"MARGUTIS” talpina daugiau dainų ir muziko*. 
Kiakrxnaa, kas uisiraiya matams "MARGUTI" ir pri- 
Siųs $2 00. gaus dovanų kortomis, arba saidomis ui $5. 
KAS utHppauumoruoa dviem matam, tas mokta $3.00, 
bot dovanų negaus.

SUSIPAŽINTI su "Margučiu," priaiųskit štampų ui 
10c. ir Vienų numerį gausit tuojau*.

"MARGUTI" leidžia ir redaguoja kompozitorius Aata- 
naa Vanagaitis.

Rąžyk lt žiuri adrese:

"•MARGUTIS”
3210 So. Halated Street, Chicago, III.

S

.Victor
i ' ■

KOK 
NOR

•wwkiw Js . -X..

įNaujansi Lietuviški Rekordai
OS MUZIKOS TIK pv
If, KADA TIK

NORIT PO Z VV«
VICTOR REKORDAI

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI NETILPĘ KATALOGE 
(Lithuanian records listed since the lasl edition of the Catalog) 

10-inch, Listo Kainos 75c.
DULKt. P. A.

»-•—s® «ss
HOJER TRIO

v lan-za 1>er Vilnis—Valcas
v-14024 Nepamiršk—Polka
KOZEL ORKESTRĄ

V 14020 v<’-'tuv^- l’oikaV-14020 MyIiraM|s_ polka

KRASAUSKIENfc-VOLTERAITE

v močiutę augau
v ’4025 Sėdžiu po langeliu

LINKSMI VAIKINAI
Sveikinimai iš Lietuvos 

V 14023 Kovno—Landlcr

Velička ir Mali Malei Trio
V.14018Onytė~l’",kaV 14018Caspian- -Polka
LIETUVIŲ ORKESTRĄ
V-14011 K“,n’* Po,ka

Katarinos Polka
SESI ALKANI MUZIKANTAI

Pasveikinimai iš namų 
v-’4012 Vaitų rinkinys
F. YOTK0 ORKESTRĄ !

v i imi Anykščių mergino.
V'1'001 Smagi Kūmutė

(Witkow Orkestre)

PETRAITIS PETRAS
v > •<,vent° Jono vakarėlis 

Gaapadinės valdo bernui
ŠV. MARIJOS LIET. CHORAS
v ijm>«Ant tėvelio dvaro 

Sugryzinias
Venckevičius-Daukša-Namieka

Močiut- širdele manu

Me« prisiųsim ’’Apmokėtu Paštu” bile Victor 
Rekordu* jū* pasirinksit—pritiųtskit money

order arba Pašto Stampom ir me* aprūpinaim

NAMIEKA JURGIS 

v Jau saulutė leidžias 
Vaikščiojau po žali* girelę

INSTRUMENTALISKI
I instrumentala)

Mahanojaus Lietuvių Orkestrą 
Laisčiau rūtą—Polka 
Kauno Polka
Rožės--Mazurka 
Seredžiaus Polka
Rūtų Polka 
Daina jaunystės nelaimės
K vietkos —V altas 
Giedrutis—Vaitas
Mainierių Polka 
lakštingalos Polka

v i anot Džiugus vakarėlis 
v Miškas aukcijonas 
(Penki Alkani Muzikantai)
2URONAS IR GRUPA
V-14021 h*nkkt"

I*aa motinėlę

V-14014 hurdinirn rius praktikoje 
Klausyk, mylimoji

V-14015 CMcugos 
V iena* artistas

81693

80750

80752

81303

81443

and JEWELRY STORE
47 m-m 47
* * MAIN •

PITTSTON. PA.

Kaune.su
pasiu.sk
mok%25c4%2597.it
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ir nuožiūros.i

i
pa-

h

pas:

nuo

KIEKVIENAS GALĖS

Raporteris.

C. iš

1 ’1 C.

Margutis.

p

Dalyvavęs.

Town

balių paaiškės, kam

savo

*
reiškimo 6v. Pan. M. parapijos pričjo ftv Sakramentų. Tė-

1 Geg.
A. A mbr ožaitis.

metųh
’•ESTONIAn geg.

'LITU A NI A26 geg.

H

PA.IN-FXPE1.1ER

KILLS PAIN*

I

choro koncertas po 
p. Jankaus įvyks ba-

25c. suaugusiems, 10c. 
Muzika bus kuo ge-

Bravo, va- 
už jųjų pa- 
Širvaitienci 
padėka už

4

jfis 
turite

F.A«L RJCHTER l< CO.' 
■|RRY ANO aOUTH FIFTH ST*.

' eMOOKUVTM. N.V

26. Pittston, Pa.ė šv. Kazim, 
parap. bažnytinėj salėj.

28 dieną Forest City, parap. 
salėj.

$5.50
Tax

Rap.
Kun. ]. Sabaliauskas.

pas 
vos 
At- 
pa-

Birželio mėnesy:
dieną Hazleton, Pa., Ameri-
Leageon salėj.
dieną Luzerne, Pa.. High

Jankus yra didžiai 
muzikoje, nes per 

laiką sumanė surenjt

"ATEITIES SPINDULIAI," 
inas. Laisvės Alėja 3, Lithuania.

DETROIT, MICH.
Aitynos: 
12—8 P. M. 6—8 I

ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI 
| KLAIPĖDĄ:

Trečia klean į vieną putę 
Trečia klevą i abi poai 
Tsr. trečia kl. i vieną pusę 
Tar. treč. kl. į abi pusi (min.) 
Cabin kieta .........................

1930

T«L Empire 7855

DR. F. MATULAITIS

AR JAU ĮSIGIJOTE 
KELIONES ĮSPŪDŽIUS? 
JEIGU DAR NE, TUO- 

JAUS TĄ PADARYKIT! 
parašė ir išleido* gerb 
kun. J. A. Pauliukas.

Knygos kaina $8.00. 
KELIONĖS ĮSPŪDŽIU! 
Erskaitęs, jausiesi kai] 

d būtumei atlankęs 
Šventąją Žemę, Aigiptą 
Italiją, Firancūziją, Lietu 
vą ir kitas šalis. Tai pir 
mutinė knyga lietuvh 
kalboj taip gausiai iliu 
struota su 830 paveikslų 
KELIONĖS ĮSPŪDŽIUI

Gaunama:
73 E. South Street, 

Wilkes Barre, Pa.

k ,
r Naudokite išlaukiniai
p ' Skaudamų Muskulų
į ^Peršalimų
( Skausmų Krutinėję
. Sustingusio Sprando
, Pečiu Skaudėjimo

Išsinarinimų ir 
Išntempimų

Neuralgijos
Persitikrinkite, kad raunate tik* 

r<j| ? INKARO vaisbaženklią 
pakeliu pagelbėt juras aptiAaugoti.

Kayjrute kurioje paduo tam-t uihii 
naudojimui PAIN-EX- 

PELLERIO -lauto< l\ atsitikimų, pri
dedama une kiekvienos bokulis.

EarnUooda visose vaietinėse 
pc 33c. ir 70v. benka.

Arba galima uiaimkytj statai iš

u________
Jaučiatės pasenęs ir 

f nusilpnėjęs?
ūsų sveikata yni menka ir

iatės pasenęs ir pavargęs, 
apetitų, jus vargina ne- 

, konstipacija, inkstų a> 
egimas, skaudėjimas nuga

roje, ote svarumų ir stiprumų 
ticįjalitolgerai naktį pasilsėti ir atsi- 
kellate gyte pavargę ir sudribę, var- 
tokite ?fcga-Tone tik per kelias die- j 

• nas ir £ jūs pastebėstt, kaip daug 
į, stipresnis ir geriau pasijausite.

Nuga-Tonc yra Nacionalis Svei
katos ir Spėkų Rudavotojas. Jis pa
darė stebuklus milijonams žmonių. 
Jis sureguliuoja vidurius ir nugali 
konstipacijų, suteikia riebų, raudo
ną kraujų, gaivina ir sustiprina or
ganus ir nervinę sistemų ir padidi
na svarumų suliesėjusių, suvargusių 
žmonių. Nuga-Tonc turi savy priža
dą geresnės sveikatos—naujo sma
gumo ir džiaugsmo gyvenime.

Visi vaistų pardavėjai parduoda 
Nagn-Tone. Jeigu jūsų pardavėjas 
nctarftųi jų stake, paprašykit jį už- 
sakyti jų del jus iš savo dtiabėrio.

k
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WORCESTER, MASS. 
Del Vytauto Didžiojo sukaktu

vių pąminijimo. 
lietuviai bruzda, darbuojasi ir 
rengiasi prie Vytauto Jubiiie-j 
jaus. Balandžio 6 d. įvyko pa
rapijų ir draugijų atatovų au-! 
sirinkimas šv. Kazimiero par.' 
bažnytinėj salėj. Susirinkimą a- 
tidarė Federacijos pirmin. V. 
Parulis. Gerb. kun. K. Vasys, 
Aušros Vartų parap. klebonas, 
perskaitė projektą programos, 
kuri turėtų būti per apvaikščio- 
jimą Jubiliejaus. ApvaikšČioji- 

' mas bus liepos 4 d. Kadangi 
liepos 4 d. yra penktadienis, tai 
buvo kalbama, kad tas pokylis^ 
būtų per 3 dienas; bet palikta' 
ant toliaus. Išrinktos įvairios | 
komisijos, kurios viską prirengs.'

J. M. Vieraitis, kotu. nary-.;. I

KORESPONDENCIJOS
Ifi UETUVIV GYVENIMO AMERIKOJE.

tuvių Amerikos Piliečių svetsi- Kovo 2 d. mūsų kuopa buvo 
nėję, 1721 Janes St.. S. S. Pit- surengusi Užgavėnių vakarienę 
tsburgh. Pa., todėl yra pagei- 1 parapijos naudai. Per vakarienę 
daujama. kad tie. kurie dar ne- išpildyta graži programa, iš kal- 
prisirašė prie šios organizaci- bų ir dainų. iDalyvavo Mot. Sąj. 
jos, kad atėję prisirašytų. Nes moterų ir jaunamečių chorai, 
ši organizacija yra bepartyvė,1 kuriems vadovavo mūsų lakštu- 

i prie jos gali dėtis visi be skir-'tė—poni širvaltienė. Gražiai iS- 
i tumo

DETROIT, MICH.
Sv. Jurgio par. choras ir 

rengiamas koncertas.
Kur mūsų korespondentai 

dingo? Pirma vis tekdavo ma
tyt šiokių tokiu žinių iš šios 
parapijos, o dabar nieko, rodęs, 
yg viskas apmirė.

Štai jau trys savaitės, 
susilaukėm 
gabų muziką ir chorvedį p. Jo-į rekomenduodamas 
ną Jankų, 
Romos, kur 
muziką.

Matyt, p. 
pasišventęs 
šį trumpą 
koncertą.

Pirmas 
vadovyste 
landžio 27 d. Choras dainuos 
da negirdėtų dainų. Taipgi tas 
pirmu kartu Detroite statyta o- 
peretė "Adomas ir Jieva." O- 
peretė gana įdomi ir juokinga, 
dalyvauja gabiausi scenos įre
gėjai. Tai visi nepamirškir.u 
šio koncerto, ir nepraleiskr.ne 
tos progos neatsilankę.

Klebonas kun. J. Čižauskrs, 
pats būdamas muziku ir supras
damas jos svarbą, kas nedėki c- 
nį iŠ sakyklos ragina jaunimą 
prisirašyti prie choro. Jo ragi
nimas nenueina veltui, ir štai 
per tris savaites turime chorą 
jau iš virš 70 narių. Neužilgo 
turėsime milžinišką chorą, nes 
medžiagos Chore yra geros, tik 
vis reikėjo gero vedėjo.

Ponas Jankus žada uždėt mu
zikos studiją.

ELIZABETH, N. J.
Puikios misijos.

Šv. Petro ir Povilo parapijo
je įvyko misijos nuo kovo 16 
iki 23 d. Jas vedė kun. S. Sto
nis, šv. Kazimiero draugijos į- 
galiotinis. Jis yra nesenai at
vykęs iš Lietuvos ir su pasise- 

' kimu dirba šv. Kazimiero drau-
kaipl gijai. Su misijomis Amerikoje 

naują vargoninką.: pasirodė bene pirmą sykį, užsi- 
s labai gerai, 

nesenai gryžusį iš Kun. Stonis yra tikrai labai ga- 
du metu studija f o bus ir geras pamokslininkas.

Kalba persiėmęs karštai, nuošir
džiai .labai gyvai ir aiškiai. Pa
mokslai labai turiningi, argumen 
tacija gili, o ypatingai nepapras
tai nuoseklus. Savo logika kiek
vieną priverčia susimąstyti, ne
jučiomis klausytojus suklupdo, 
o sykiu paveikia ir į žmonių 
jausmus. Todėl nenuostabu, kad 
misijonierius j misijas sutrau
kė labai daug klausytojų. Per 
visas misijų dienas, net nuo ry
to žmonių beveik pilna buvo, o 
vakarais net stovinčiųjiį matė
si. Per visas misijas labai daug 
ėjo prie šv. Sakramentų, o ypa
tingai puikiai atrodė paskutinę 
dieną ėjimas katalikiškų drau
gijų organizuotai prie Dievo 
Stalo.

Labai įspūdingas buvo pasku
tinis sekmadienis. Laike sumos 
visi žmonės sh uždegtomis žva
kėmis atnaujino šv. Krikšto pa
žadus. Po piet motinos su sa
vo vaikais susirinko j bažny
čią. kame misionierius suteikė 
vaikeliams palaiminimą ir užka
bino ant jų medalikėlius. Vaka
re po paskutinio pamokslo bu
vo suteiktas šv. Tėvo palaimi- ( 
nitnas, padaryta bažnyčioje su 
kryžiumi procesija,- po kurios I 
įvyko Šv. Kryžiaus adoracija ir 
šv. misijų paveikslėlių išdalini
mas.

Bendrai šiais metais šv. misi
jos paliko čia labai gilų įspūdį 
ir visi yra dėkingi savo klebo
nui už misijų surengimą, o kun. 
S. Stonis už 'jų gražų ir nuo
širdų vedimą. ,

. tė—poni širvaiitienė. Gražiai 18- 
pildė duetą pp. Stankienė ir 
Širvaitienė. p. Banionienė su
maniai vedė vakarą. Vakarienė 
pavyko sėkmingai, nes parapijai; 
pelno liko $101.10. 
karienės rengėjoms 
sidarbavimą, o p. 
priklauso giliausia 
suorganizavimą choro ir išlavi
nimą dainų.

Nors mūsų jaunamečių sky
rius nėra skaitlingas, bet tiki
mės ateityje narių skaitlius pa
sidaugins. nes pp. Paurazienė ir 
Širvaitienė apsiėmė organizuot 
ir vadovaut jaunamečių skyriui. 

Balandžio 29 d. mūsų kuopa 
rengia "Bunco Party,” mokyklos 
svetainėj. Visas pelnas eis kuo- nes tik del to ir tas susirinki- 
pos naudai. Kadangi mūsų kuo-'mas buvo sušauktas, tai tūlas 
pai yra reikalingi pinigai, nes 
turime daug įvairių išlaidų, to
dėl, Sąjungietės. paremkite bū
siantį vakarą skaitlingu atsilan
kymu. Norime, kad kuopai liktų 
daugiau pelno.

į Jau iš anksto kuopa daro pla
nus, kad garbinga Motinų dieną

. praleist pavyzdingiausia. Iš ry
to Sąjungietės eis in corporc

( prie Švenčiausio, vakare bus 
suvaidinta gražus veikalas ata- 

, tinkamas Motinos dienai, bū- 
‘ tent "Motinos Širdis.” 
, Koresp.

tumėm gauti prekių iš Lietuvos. | 25 dieną Kingston, Pa. švenč. 
kaip tai: kumpių, sūrių, saldai- Marijos lietuvių parap. salėj, 
nių ir kitų dalykų, kad ir mums 26. Pittston. Pa ė šv. Kazim, 
juos valgant būtų sveikiau ir 
Lietuva turėtų naudą. Tame da
lyke 4 vai. po pietų minėtoj'sa
lėj kalbėjo ir gerb. Povilas 1a- 
deikis, Lietuvos generalis. kon
sulas. Be to jis kalbėjo ir apie 
didžius Vytauto nuopelnus. Po 
jo kalbėjo ir Dr. Dom. Pilka, 
ir daug maž toj pačioj temoj. 
Prieš prakalbas žinomas muzi
kas Jonas Jurčikonis su savo 
choru ir smuikoriais palinksmi
no susirinkusius — sugrojo ir 
kartu sudainavo tris patrijoti- 
nes dainas, tarp kurių pirmoji 
buvo Lietuvos himnas. Bet. kaip 
sakoma: ugnis nebūna be dū
mų... taip ir čia neapsiėjo be in
cidento. Būtent: kada susirin
kimo vedėjas p. M. Mankelevi- 
čia pranešė, kad jei kas nori 
duoti kokių paklausimų, žinia, 
tik iš prekybos, biznio sričių.

1 
can

2
School auditorium.

3 dieną New Philadelphia, Pa. 
lietuvių parap. salėj.

8 dieną Mahanoy City, Pa.
Lietuvių parapijos salėj.

15 dieną Mt. Carmel, Pa
rapijos salėje.

22 dieną Plymouth, Pa., liet, 
parapijos salėje.

Tikrai dienos nenustatyta šio
se kolonijose: Scranton, Miners
ville, Wanamie ir Tamaqua, Pa.

Kurie norite surengti Dzimdzi 
Drimdzi vakarus, rašykit

A. Ambrozaitis, 
73 E. South St- 
Wilkes Barre, Pa.Stalino gerbėjas pradėjo kelti 

ertnyderį. Tačiau visi, kurie ne
tiki į Rusijos žemišką rojų pa
sipiktino—nepritarė jam ir ne-|BŪTI JAUNAS, 
bereikalavo, kad į jo nesąmo
ningus klausimus būtų duoda
mi atsakymai.

BROOKLYN. N. Y.
Iš Pan. &v. Apreiškimo 

parapijos.
Antrą Velykų dieną, balan

džio 21 d., yra rengiamas šei
myniškas parapijos balius, para
pijinėj salėj, North 5th ir Ha- 
vemeyer Sts.

Kaip pirmoji pasilinksminimo 
pramogėlė po gavėnios, kiek
vienas galės linksmai laiką pra
leisti. Įžangos kaina tyčia žema 
padaryta, 
vaikams, 
riausia.

Per šį
teks Fordo automobilius, kurio 
tikietai pardavinėta pereitą ru
denį ir žiemą.

BROOKLYN. N. Y.
Fed. apskrities mitingas. 

Didžiojo New Yorko Fedcr. 
apskrities mitingas bus balan
džio 25 d., Karalienės Angelų 
par. salėje Brooklyne. 8 valan
dą vakare. ,

j Visi styriu .draugijų ir kuo- 
Lietuviai biznieriai organizuojąs pų atstovai prašomi susirinkti, 

Balandžio 6 d. susirinkus iš! nes yri/ svarbių reikalų rvarsty- 
Pittsburgho ir apielinkės veik
lių biznierių būreliui, šv. Kazi
miero par. svetainėj, po trumpo 
pasitarimo įsteigė Lietuvių Pre 
kybos Butą.

Rengėjai.

PITTSBURGH, PA.

SKAUD2IAUS1AS TĖ
VAMS DALYKAS,

Kai jų vaikai iškrypėtu iš do
ro gyvenimo kelio ir nustoja 
tikėjimo. Kad to neatsitiktų, 
kad vaikai savo tėvu* gerbtų 
ir mylėtų, reikia juos tinkamai 
išauklėti Ir įduot) jiems ginklų 
prieš gyvenimo pavojus.

Bet leidžiamų į mokyk
las suvo vaikų tėvai patys ne
gali gerai prižiūrėti i{ todėl 
reikia, kad juos kas pavaduo
tą-

Goriausias ir nepakeičia
mas mokyklos suole katalikų 
tėvų vaikams draugus ir va
das yra jau 20 metų leidžia
mas katalikų moksleivių mėne
sinis žurnalo "ATEITIS,” kurs 
juos mokyklei suole įspėja ir 
pamokina.

Tmlel, tėvai ir motinos, 
jeigu norite palengvinti sau 
vaiku auklėjimo naštų, nepa- 
gailėkit metams $1.00, pusme
čiui 50c. ir išrašyk it savo be
simokinantiems vaikus "Ateitį." 

"ATEITIS,"
Kaunas, Laisvės Alėja Nr. 3, 

Lithuania.

DANBURY, CONN.
Atlankė lietuvis kunigas.

Balandžio 7 d. Danburio lie
tuvius katalikus atlankė kun. A. 
Vaškelis iš Waterburio. Airių 
bažnyčioj jis klausė išpažinčių, 
atlaikė šv. mišias, pasakė pa
mokslą,, aprūpino Šv. Sakramen
tai

Danburio katalikai nuoširdžiai 
dėkoja gęrb. kun. A. Vaškeliui 
už jo pasidarbavimą.

Taipgi dėkojam LRKSA. 304 
kp. narėms O. Palitikiūtei ir O. 
Žurinskaitei už jų pastangas.

Visiems vietos lietuviams ver- 
Ita rašytis prie LRKSA. 304 kp. 
Mūsų tėvai buvo lietuviai ir ka
talikai, tat ir mes vienykimės 
po tautiška katalikiška vėliava. 
Laikydamies vienybės kiekvie
ną metą galėsime pakviesti lie
tuvį kunigą aprūpint mūsų dva
sios reikalus.

304 kp. susirinkimus laiko tre
čią sekmadienį mėnesio, Prano 
Žurinsko namuose, 78 
Hill Ave.

P. Žurinskas, sekret.

MARŠRUTAS.
G. Lukšio paveikslai 

Lietuvos.
Balandžio 22 d. parap. salėj, 

Bridgeport, Conn.
Balandžio 28 ir 29 d. šv. Juo

zapo par. mokyklos auditorium, 
Waterbury. Conn.

Rodys ir aiškins C. G. Lukšte.

kas skaitys įdomiausią ir pigiausią 
jaunimo mėnesinį žurnalą 

"ATEITIES SPINDULIAI," 
kurs nuo 1930 metų pradžios pra
dėjo eiti Kaune. Paskubinkit jį Už
sisakyti patys, ar užsakyti savo be
simokinantiems vaikams, broliams ar 
sesutėms. Išrašykite jį ir giminėms 
Lietuvoje.

Prenumeratos kaina: Amerikoje 
metams $1.20, pusmečiui 60c. Moks
leiviams metams 60c., pusmečiui 30c. 
Lietuvoje metams 8 litai, pusmečiui 
4 litai. - .

DYKAI 
DUSULIO KENTĖTOJŲ 
Veltui išmėginimo msto<l.v*, hurj 

kiekvienas gali vartoti be ne
malonumo ar aikvojimo laiko.

Mes turime metodų sukontroliavi- 
mui dusulio, ir mes norime, kad jūs 
jį išmėgrmtumėt mūsų išlaidomis. 
Nėr skirtumo, ar jūsų priepuolis y- 
ra įsisenėjas, ar naujai prisimetęs, 
ar jis dabartinis, ar chroninis dusu
lis. Jūs atsikreipkite del išmėginimo 
veltui mūsų metodų. Nėr skirtumo, 
kokiame klimate jūs gyvenate, nėt-, 
skirtumo, koks jūsų amžius ar už
siėmimas, Jeigu jus vargina dusulis 
mūsų metodas jums Omai padės.

Mes specialiai norim siųst tiems, 
kurie visiškai be vilties, kur įvairios 
formos inhalers, douches, opium pa
ruošimai, dujos, "patent smokes” ir 
t.t., nieko negelbėjo. Mes norim pa* 
rodyt visiems mūsų išlaidomis, kad 
mūsų metodas skirtas užbaigimui vi- • 
sų kvėpavimo sunkenybių, visų kve- 
nkštimų, ir visų tų baisiųjų parok- 
sizmų.

Sis išbandymas veltui yra perdaug 
svarbus, kad jį atidėlioti bent vienų 
dienų. Rašykit dabar ir išmėginkit 
metodų būtinai. Pinigų nesiųskit, tik 
siųskit žemiau padėtų kuponų. Dary
kit tai šiandien.

DYKAI IŠMĖGINIMO KUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO. 

756J Frontier Bldg.,
462 Niagara' St., Buffalo, N.Y. 

, Prisiųsk dykai išmėginimui

mui.
Turime priminti .kad Bed. ap

skritis paminėjimui 12 metinių 
sukaktuvių Lietuvos respublikos 
Seimo atidarymo (1918 m. gegu- 

Valdybą išrinko einamiemsl žės 15), rengia su Brooklyno 
metams iš sekančių: pirminin- parapijų chorų parama nepap- 
ku—Petras Pivsrūnas. vice pir- r«6*4 koncertą ir prakalbas. Tas 
min.—Antanu Katilius iš Ho- viskas bus gegužės 11 d. Ap* 
mestead. Pa., raštininku—Kast. 
J. Vaišnoras, iždininku Kastas 
Stravinskas, direktoriais: Motie
jus V įtartas iŠ Braddock, Pa., 
Jonas Cubis iš Homestead, Pa. 
ir Adomas Marčulaitis iš Pitts
burgh, Pa.

Būtų labai malonu, kad į Lie
tuvių Prekybos Būtą dėtus ne
tik visi Pittsburgh© ir apielin
kės biznieriai, bet ir visi tie, 
kurie interesuojasi ekonomijos 
ir prekybos reikalais.

Ateinantis Lietuvių Prekybos 
Būto susirinkimas bus balan-

NEWARK. N. J. 
Padėka.

Mes širdingai dėkojam 
klebonui kun. Ig. Kelmeliui, 
kurs mūsų parapijoj jau 10 me
tų klebonauja, kad pataisė baž
nyčią, pirko naujas stacijas. 
Dabar pakvietė milijonierių 

įTėvą Alfonsą Pranciškoną iš 
Grand Rapids. Mich., kuris lai
kė šv. misijas mūsų bažnyčioj 
nuo 6 iki 13 d. balandžio ir sa
vo apaštališkais pamokslais su
tvirtindamas žmones. Skaitlin
gai žmonės lankėsi j bažnyčią 
rytais ir vakarais. Suvirš 2000

salėje, No. 5th ir Havemeyer 
Sts.. Brooklyn, N. Y.

Visi geri Lietuvos, demokra* 
tinės respublikos sekėjai, prašo
mi rengtis prie to iškilmingo 
paminėjimo.

Fed. Apskr. Valdyba.

▼as Alfonsas iškilmingai pa
šventino naujas stacijas.

Klebonas padarė gerą pavyz
di, kad prisirašė -prie šv. Pran
ciškaus III-jo įstatymo.

Komitetas.

DZIMDZI DRIMDZI REI
KALAIS PO SCHUYL

KILL APSKRITĮ. 
(Pabaiga).

Nuvažiuoju į New Philadel
phia. Su vargoninku p.' Jahtftkc- 

‘ vičitnn nueinam į kleboniją 
1 klebeną. Klebonas sirgineja, 

vos laiptais nulipo žemyn.
1 sinešė didelį kalendorių ir 
' siskyrė sau datą 3 birželio.

turi gerą svetainę, tai nepaiso, 
kokią dieną rengs.

Nuvažiuoju į Minersville. Čia 
klebonauja jaunas kunigas Dau
mantas, buvęs vikaru Philadel- 
phijoj. Jis sakosi jau rengęs 
Philadelphijoj Vanagaičiui kon
certus. su mielu noru norys su- 
rengt dabar pas save Minersvil- 
Įėję.

, Iš ten važiuoju j Shenandoah. 
[ Pasakius apie Vanagaitį, visi 

nori, kad būtų Dzimdzi Drim
dzi pas juos. Jie pageidauja pas 
save Dzimdzius turėt 15 birže
lio.

Nuvažiuoju į Mahanoy City 
“pas kun. čėsną. Jis taipgi no-] 
riai rengia 8 birželio.

Sugryžęs iš Shenandoah apy
linkės ant rytojaus gaunu laiš
ką iš kun. Koncevičiaus. Jis] 
klebonauja Mt. Carmel ir nori| 
surengt Vanagaičiui koncertą' 
15 d. birželio. Jei Shenandoah 
tą dieną negalėtų įvykt, tai tą 
dieną bus Mt. Carmel.

Schuylkill apskrities žmonės 
apie Vanagaitį ir Dzimdzius yra 
daug girdėję, bet nei sykio jų 
nematę, tai visi pageidauja jo* 
koncertų. 1 z

Jaunatvė, sveikata, gyvenimo smagumas gali vėi 
jums grįžti. Skausmai. dc!l'nftW."l.cpeniĮ3$ pūslės 
O Ą netvarkos, jūsų smagumo neužmuš.

I f\ / I. Naujoj medicinoj pažangos dėka, ši sena 

'T\ gyduolė, kuri virš 200 mctd'li- 
gontams gelbėjo, padaryta nia-

• MEDAL
tikrąsias ir neimkite^ jp VAC 

ISSHBHiQ kitų. Vaistinėse tri ju i I v V 
dydžių. Ieškokite "Gold Medai" vardo kekvienoje dėžutėje.

TIESIAI Į KLAIPĖDĄ

tAHuEJAUS

VISOS PASTANGOS BUS PAŠVĘSTOS PADA
RYT KELIONE ATMINTINU JVYKIU, PILNĄ 

ĮVAIRUMU IR MALONUMU DEL TŲ, 
KURIE JOJE DALYVAUS

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ 
IŠ NEW YORKO:

"P0L0N1A

DZIMDZI DRIMDZI 
MARŠRUTAS 

Dzimdziai, A m etikos lietuvių 
mėgiami artistai,-—kompozitorius 
Antanas Vanagaitis ir artistas ] 
muzikas J. Olšauskas, po Vely
kų lankysis šiose kolonijose:

Gegužės mėnesy:
18 d. Wilkes Barre, Pa.,

$187.00
<181.00
$188.50
$204.00
$142.5#

V< VAIKUS: nuo 1 iki JO 
pusė kainos.

Už KŪDIKIUS iki 1 metų
Vaidilos Revenue ir Heed 

atskirai.
TANKUS IŠPLAUKIMAI LAIVŲ

STAČIA! Iš KLAIPĖDOS.
Del informacijų ir InivakoriAų kreipkitės tuoj pa* **v® Agi-ntii.

SM AGI AUSI A IR PATOGIAUSIA KELIONĖ
NELAUKIT PASKUTINIŲ DIEN.Ų

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge SU, NMr Ttafc, N.Y. 818 8o. Drerbora SU, CMcsfo. UI. 
Union True F'tg . ritubungn i‘« SIS St, Montreal, Can.

PHILADELPHIA, PA.
Užmezgimas Prekybos BHtot— 

"Chamber oi Commerce." 
Sekmadieny, balandžio 13 d., 

"Lietuvių Muzikai inčje Svetai- 
n$jeM užsimezgė, Uettivių Pre- Trejybes psrp. wd8j.

mo. vienok kuopa nenuilstanšlJt kybos Botas, kurio tikslą* bus 
patarpiafatamsti, bed mes gale rapijes salėje.

DETROIT, MICH.
Motery Sąjungos 54 kuopos 

veikimo.
Nors 54 kuopos mažai tenka 

matyti žinučių ii kuopos veiki-
20 diena Minersmills, Ra., pa*

dHo 27 d. 2 vai. po pietų, Lie- dirba.
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I Jaunimo Kampelis
i

Ona Pucetaiti.

MAL0N1NK0 
DUKTĖ;

•>». •

M. Dangūnas.

JAUNATVEI

Išeiki, jaunatvė, j rytmečio žygį, 
Išeiki, kai fleitos po langu sugfos,— 
Išeiki su rožėm, su žiedu narcizo. 
Išeiki su ašara tyra rasos!

Kas žygį tau drįs sustabdyti, jaunatve, 
Jei pergalės laurais galva papuoštai... 
Kas jūros įtūžę, kas vieškelių audros.
Ir kas tau pavasario darbo našta!

Iškilki tu virš jūros, audras nugalėki—
Tau nėr mūsų Žemėj kovos per sunkios!
Tau arklas, tau kanklės, tau kardas plieninis...
Tau dienos darbuos, tik darbuos išbujos!

Išeiki, jaunatve. į rytmečio žygį. 
Išeiki, kai fleitos po langu sugros! 
Išeiki su rožėm, su žiedu narcizo.
Išeiki su ašara tyra rasosi...

(Iš "Pirmųjų pradalgių.").

ŠILAS
Ošia Šilas gūdžia dainą 
Prigimta savo gaida. 
Su juo skirtis liūdna, gąjla. 
Reik apleisti su goda...
' Ten jaunystės dienos slinko,
* Kūdikystėje bėgiota—

Kraujas sveikas širdy tvinko 
Dvasia džiaugtasi, svajota...

Ten ant aukštojo kalnelio 
Tarpe gojų slamiančių... 
Daug svajota prie berželio. 
Dirbti, skleist kilnių minčių...

Ten paukšteliai i£iulbuonėliai 
Linksmina giesmėms visus, 
Man jaunystės klajūnėliui 
Džiaugsmas buvo ten gausus...

Ten šimtmetinės pušys šnara
> Besisttepdamos aukštyn— 
Ir dailus upelis varo 
Skaid. vandenį pirmyn...

Nūnai toli nuo tėvynės, 
Kaip klajūnas pajūry, 
širdis traukia į gimtinę. 
Būt savųjų sūkury...

Arut/s.

(Vaikas klaupiasi ir apkabina krykiu. 
Ii gilumos ateina angelas, uždeda rankas 
vaikui ant galvos ir laiko valandėlę. Tuo 
tarpu scene nušviečia raudotu ugnis Už
danga palengva leidžiasi). "S."

------- ... O....... ..
CHICAGOS JAUNIMAS UŽ SAVO 

MIESTO GARBĘ. <
į ,

Chicago. UI.—"Better Business" Biuro 
pranešimu, 700,000 Chicagos jaunuolių, iki 
21 metų amžiaus, stoja vajun apgint savo 
miesto garbę.

Gegužės 14-21 dienomis įvyksta Berniu
kų savaitė. Jos obalsiu šiais metais bus: Ko
va su Chicagos žemintojais ir atstatymas jos 
didybės.

"Dabartinė Chicagos generacija (karta) 
reikalinga ištikimybės ir savigarbos krikšto, 
kad atgimtų 1893 metų generacijos dvasioje, . 
kuri miesto garbę buvo paskelbus tolimiau
siuose pasaulio kraštuose," taip pareiškęs 
William J. Began, mokyklų viršininkas ir 
Chicagos Berniukų savaitės federacijos pirm- 
sėdis.

Kaip žinoma. Chicaga paskutiniais lai
kais pagarsėjo banditų ir visokių gaujų vei
kimu, plėšimais, žmogžudystėm ir kitokiais 

, kriminalais. Patys chicagiečiai pradėjo 
piktintis ir susirūpino savo miesto vardo 
kėlimu. Labai protingas planas—atgimt 
jaunuomenę.

tuo 
pa
per

' --- j----------------O---------------------

VISUR KARSTAI.

Žymus persų kunigaikštis Horn^irzdas, 
atvažiavęs į Romą, apžiūrėjo visą šį miestą.

Ciesorius paklausė, kaip svečiui Roma 
patikusi ir ar jis nejaučia noro visam amžiui 
pasilikti.

—Ciesoriau.—pradėjo išmintingas persas,— 
nieko iš jūsų sostinės grožybių nepraleidau, 
jų nepastebėjęs. Bet turiu prisipažinti, nesu 
visu jos grožiu labai sujaudintas. Juk tarp 
iškilmingų šio miesto vartų, paminklų, rū
mų, šventovių, pastebėjau taip pat ir karstus. 
O kad ir Romoj taip pat miršta, kaip ir Per
sijoj,—tai nublanksta visos šio miesto gro
žybės mano akyse. < i . , •

—Gerai, dukrele, bet tu pa
vargus.

—O ne. tėveli. Aš dar daug 
galiu dirbti. Sudie.

—Sudie, p. Malūninke. Aš 
Adeliukę parvesiu namo.

—Gerai, vaikeli.
Juodu išėjo ant staugiančio 

vėjo. Tėvas užsirakino duris ir 
užsisvajojo apie savo gerąją 
dukrelę

—Ji mūs viltis ir 
Tėvo akyse žibėjo 
džiaugsmas.

paguoda..
laimė iri

vėjas

gra-

šal-

išėjo. Ji užėmė jo 
kas pabeldė į duris. Ji
Bet nieko, nebuvo ma
tams! naktis. >

vie-

VYTAUTO DIDŽIOJO METAIS
Lietuvių Laivakorčių Agentų Asosiacijos 
Amerikoje Rengiama Didelė Ekskursija

ap-
VO-.

malūno girdėjosi bal-

aš nevažiuosiu. Mano

Lietuvių visuomene: g’. ai .i r. omas veikėjas pi!. Anicetas B. 
Strimaitis asmeniškai iva’kys ekskursijos reikalas visu keliu 
Vytauto Didžiojo Met;.. .lankyki' savo sena TĖVYNĘ 
Pasaulio Didžiausiu Laivu S'. S "LEVIATHAN' United 
States Lines liplaukiantiu iš New Yorko (per Cherbourg)

BIRŽELIO (JUNE' 11 DIENĄ, ’930 M.

< I >m “ . > ■’ - - -
K. Zupka

.■ MANO DAINOS.
Mano , dainos tylios, liūdnos, 

. Kaįp vargšo širdis, L •
~jjN^s ir mano dienužėlės

Vagelių grandis: $ į
, Varge supę motinėlė,-

Vargely augino.
Visu savo rūpestėliu
Kantriai vargt mokino. 
Ji*norėjo, kad aš vargą 
Širdimi pamilčiau. 
Kad gyvent sunku nebūtų. 
Kaip lauku eit smilčių. 
Patikėjau motinėle. 
Jos žodžiu šventuoju. 
Pamilau žmonelių vargą, 

| Jį dainoj^dainuoju.
Patpilau, brangus jisai man, 

! 'Jis- gyvent mokina.

----------------o-----------

H ’ SPORTAS
1 Juozą Vilibnis.

• i

? I ' LIETUVA PAKVIĘSTA DALYVAUT 
WHHJfPUADOJE.

rn^tųįtyepos-rugpjūčio mėn. Los An- 
‘ gėlos mieste, Kalifornijoj, įvyksta 10-ji pa

saulinė olimpiada. Sporto olimpiados ruošia
mos kas keturi metai. Pereitoji olimpiada į- 
vyko Amsterdame 1928 metais.

Lietuvos Sporto Lyga per užsienių rei
kalų ministeriją gavo pakvietimą dalyvauti 
ir Los Angeles olimpiadoje. Sporto. Lygos 
centro komitetas nusistatė, kad Lietuvos spor
tininkai olimpiadoje dalyvaus.

Jis išmoko skausme'juoktis. 
Turėt širdį gryną.
Pamilau kartu ir žmonės, ) 
Vargdienius, bedaliui. 
Nes tik jųjų širdužėlės 
Dar vis ueužšalo.

it ųs* i—■' as 
PO KRYŽIUM.

(Gyvasis paveikslas).

(Vaizdas scenai atsidengus: kryžkelė,
nas kryžius Salia nudžiūvusio medžio Sakos. 
Šviesa neaiški).

Už scenos pasigirsta neskardus balsas:

Mamytei
(Į sceną įeina susirūpinęs, apsiverkęs 11 

nirtų -vaikas, rankoje tari keliatą žiedų).
VAIKAS (sustojęs, nuleidęs galvutę)>— 

Mamyte, aš vienas likau! Kur tu esi. mamy
tei?

BALSAS (tyliai):—Sūjeli. mano... Vpi- 
kaS pakelia į’alvtrtę ir Otri į kryžių. Paskiau 
deklamuoja ).

Mama mamyte mano, 
Palikai pasauly mane vieną. 
Tu turtų jokių nedavei man— 
Liepei tik melsti Gerąjį Dievą.

Vienas klajojau. Verkiau aš vienas 
Ir tavęs, brangi, visur ieškojau.
Tik čia po Šituo mediniu kryžium 
Su senu skausmu aš vėl sustoju.

- t MAŽOJI LIETUVA LAIMĖJO
IR Kybartai priei Eitkūnus

Per kovo 29 d. įvykusias Eitkūnuose "2a- 
‘ Bosios davahės" proga futbolo rungtynes Ma

žosios Lietuvos rinktinė laimėjo prieš Rytų 
„ Prūsijos. Rungtynės pasibaigė Mažosios Lie

tuvos naudai 5 :1. Pirmas kėliu, pasibaigė 
!4 : 0 mūsų, naudai. Vokiečiai vienintelį garbės 
golą įmušė tik vfeab pabaigoj antro kėlinio. 
‘ Rungtynės buvo labai įdomios, nes ir 
oras buvo puikus, ir publikos labai daug, ir 
mūsų sportininkai ypač gražiai ir kombinuo
tai žaidė. *

Tą dieną taip pat žaidė Kybartai prieš 
Eitkūnus. Kybartai irgi visus nustebino su- 
mušdami Eitkūnus 2 : 1 savo naudai.

1930 m. futbolo pradžia pasirodė lietu
viams laiminga Tačiau, čia laimė ne tiek lė
mė .kiek pasiryžimas ir noras laimėti. Gal 
jau pasibaigs ir tie'nelaimingieji kauniečių 
pralaimėjimai užsienųios. kurią mūsų sportui 
garbės nedarydavo. "R."

(Gyvenimo vaizdelis).

Staugė šaltas rudsnjo vėjas. 
Malūno sparnai nepastebiamai 
apsisuko kelis kartus. Viduje jo 
ratai ir akmens tik ūžia. Senis 
malūninkas baltas, kaip sniegas, 
įkišęs dešinę ranką į maišą, į 
kurį byra apyšilti miltai. jKai- 
riąja ranka jis tvarko grūdus ir 
akmenis. f

—Tėveli, eik vakarienės.
Duryse pasirodė aukšta, 

ži malūninko duktė.
—Gerai, dukrele. Imk mano 

rudinę apsisiausti, nes čia 
ta.

Jis ją apsiautė rudine
—Ačiū, tėveli.
Tėvas 

tą. Kaž 
pradarė, 
tyt, tik

"Kas čia galėtų būti?" Ir vėl 
dirbo toliau savo darbą. Bet 
vėl pasigirdo bar-bar4)ar.

"Ir kas čia galėtų tokioj tam
soj mane gązdint?’’ Ji pridėjo 
ausį prie durų. Bar-bar-bar. Ji 
atšoko nuo durų ir pasiėmus c- 
lektros lempą pradėjo žiūrinėt 
laukan. Bet dabar ji pamatė, 
kad tai virvė nuo spaudžiamos 
mašinos atsiliuosavus ir vėjo 
blaškoma beldžia į duris. Pa
taisius įėjo į vidų.

—Gerą vakarą. Adeliuke.
Duryse pasirodė jos mylimas 

vaikinas.
—Gerą vakarą. Ir kaip netikė

tai?... Jos miltuota didoka ran
ka paspaudė mažą sunkaus dar
bo nedirbusią vyriškio ranką.'

—Tik nesėsk ant maišų, nes 
išsimiltuosi.

—Geriau sėsk JntYlHano ‘kė
dės prie knygų stalelio.

Jis apsidairė. ‘ » 
. —Ačiū. • ’«»

—O kur tėvelis?
—Jis nuėjo vakariėMaUti.
Stasys strsifaukė. . •
—Ir kaip tu nebijai Ui-viena 

dirbti? Ir kaip reikia tie mai
šai nuimti? Tas yra 'tau per 
sunku. Aš nenoriu tavb ihatyt 
taip dirbančią... -"aimi

Ji nusišypsojo. 'mįo>!6i
—Nemanyk, kad aš esū' lepū

nė. Šis darbas man mieluhisias 
už visus darbus. Aš prie jo taip 
pripratus, kad negalėčiau be jc 
gyventi. Jis apsidairė.

—Nedaryk juokų.
—Aš tiesą kalbu. Tik klau

syk, kaip tas vėjas staugia! 
Kaip gražiai ūžia tie ratai ir 
akmens.

Abudu nutilo.
Bar-bač-bar... Vėl pasigirdo 

beldimas. Jis pabalo.
—Kas čia? •
Adeliuke nusišypsojo ir išė

jus laukan pataisė virvę!.
—Aš matau—tu tikrijT’malū

ninkas. Ir 
ir nebijai.

—Negirk mane, nes to nerei
kalauju.

—Bet tu 
jo į knygas.

—Et. geriau tu sutvarkyk del 
manęs knygas, tai man 
nereikės.

—Gerai, aš del tavęs viską ga
liu padaryti.

Jis atsisėdo prie stalo ir 
pradėjo rašyti. Jos aky* įsmigo 
į jį. "Koks jis geras... Bet jis 
bailus. AŠ tiiekad n^haniau 
kad galiu pamilti balty,i’ęyrą. 
Bet tas nieko...

Įėjo jos tėvas.
—Kaip darbas, dukrdfe?

Viskas gerai.
—O. tū padėjėją turfT
—Gerą vakarą, p. Malflninke.
Malūninkas paspaudė Stasio 

ranką ir užėmė savo vidtą. Ade
lė padėjus Stasiui sJttarkyti 

- knygas padavė tėvui rudinę ir 
apsidairius kalbėjo:

—Tėveli, dabar aš cinu pra
migti, o apie trečią valandą aš 
trteiaiu dirbti, o jūs galMsit eit 
miegot. Kad tik vėjas nenusto
tu pūtęs.

Stasys tik raukėsi. Tėvo aky- kraipų organizacijų.
są matšsi ašaros. į | L. K. Blaivybės draagi/a.

Antradienio vakare 
tilo. Malūno sparnai vos ąc 
sukosi. Prie pravirų durų 
lauko stovėjo senis malūninkas ’ 
Jo akys buvo pilnos ašarų, ran
kos drebėjo, krūtinė dejavo. U I 
vidurio 
sas.

—Ne.
tėvai be manęs negalėtų gyven- , 
ti. Jie seni, aš turiu jiems pa
dėt.

—Bet klausyk, ką tu iš to tu-T 
ri? Vien dirbi ir viskas... Su 
manim tau ■ būtų lengva...

—Tu liųrbisL Jie mano tėvai. 
Jie mano laimė. Tu manai, jei 
aš tave myliu, tai ir savo tėvų | 
turiu išsižadėti... ir į kokį ten 
miestą išvažiavus su tavim 
trankytis. Ne, .tu to iš manęs 
nesulauksi. Išeik laukan!

—Klausyk, Adeliuke...
—Išeik...
Jis išėjo. Adeliuke parpuolė 

ant maišų. "O. kodėl aš jį my
liu? O kaip norėčiau jį užmirš
ti. Bet ne... "Stasį! Stasį!...”

Įėjo Stasys ir tėvas.
—Klausyk, brangioji, aš neno

rėjau tave užgauti. Stasys ją 
apkabino.

—Dovanok man. tėveli! Aš 
klaidą padariau, bet to daugiau, 7 
nebus. Tįiesiok man gėda. . Aš < 
jus užgavau., ti. ,i„, .,

k 
l

t

kaip tu vii

to verta. Ir ‘pažiūrė

čiau

Ui 11»» darbą. tavo troškimą 
Vieno tetrokštu,—ta tau nukojii 
T* mano malda AuklčiAiisias titru

LIETUVIAI SKAUTAI VILNIAUS 
KRAITE, t'fy /

Prieš porą metų Švenčionyse įsikūrė ber
niuku skautų kelios ękiltys, kurios iki šiolei 
priklausė prie Vilniaus Gedimino draugovės. 
Bet šiemet naujokai, išlaikę atatinkamus kvo
timus. padarė įžodį ir iš kelių skilčių sudarė 
atskirą "Vytauto" draugovę su draugininku 
Umbražflnu ir adjutantu Račlnskiti prišakv. 
J šią iškilmingą sueigą buvo atvykęs Vilniaus 
"OedJmine" draugovės draugininko pareigas 
einąs skautininkas p. žižmaras su paskauti- 
ninkii. St. Narkevičium. Dabartiniu metu Ry
tų Lietuvoj veikia dvi lietuvių skautų drau
govės: Vilniuj "Gedimino" ir Švenčionyse 
"Vytauto."

i šeštadienio vakare vėjas stau
gė, bet malūno sparnai nesisu
ko: Malūninko .namai buvo pil
ni vestuvių svečių. Adelė ir Sta
sys jautėsi laimingi. Juos links
mino muzika, svečių dainos ir 
šoktai. ? z .

1929
48

373
492 
vi-

PRfEŠALKOLINIS JUDĖ
JIMAS NORVEGIJOJ. 
Vienas norvegų teisininkas, p. 

Rogulien, nesenai Švedų žurna
le "Ttifing" paskelbė rimtą mo
kslišką straipsnį apie priešal- 
kolinį judėjimą Norvegijoje. 
Porą įdomesnių iš to straipsnio 
duomenų čičt paduodame.

Mažalkolinių gėrimų parduo
tuvių Norvegijoj yra žymiai ma
žiau. negu daugumoje Europos 
kraštų. Tą parodo, kad ir ši 
lentelė:

Norvegijos miestuose: 
1927 1928 

Degtinės pard. 41 40
Vyno parduotuvių 357 372 
Albus parduot. 500 509

Tos parduotuvės tenka
siėms 67-ntpins Nęrvegijos mies
tams, kuriuose gyvena 807.000 
žrtbnių. Dabartiniu ląiku tik 15 
miestų turį degtinės parduotu
vei. IŠ kitų 52 miestų vyno ir 
alaus parduotuves turi 26 mies
tai, o likusieji 26 miestai yra’ 
visai sausi,

Norvegijos valsčiai turi teisę 
svaigalų prekybą visai užd.aus-, 
ti. Dabartiniu laiku vyno par
davinėjimas uždraustas tik 55 
valsčiuose, o alaus—99. Iš 675 
valsčių 579 arba 85 nuošimtis 
valsčių yra sausi, kitaip sakant, 
tuose valąčiupsc svaigalų parda
vinėjimas. yra visai uždraustas, 
šiuo žvilgsniu Norvegija gali 
būti rimtu pavyzdžiu daugeliui 
Europos valstybių, taip. pat ir 
Lietuvai.

‘ii prieisi kalini o veikimo 
Vokietijoj.

Nesenai Vokietijoj priešalko- 
linių organiapcijų Sąjunga iš- 
kijptingai minėjo 25 metų gyv.t- 
virtio sukaktuves. Visa eilė žy
mių kalbėtojų pabrėžė būtini 
reikalą susirūpinti pavojumi 
kuris gręsia Vokietijai iš gir

gomis stengtis užkirsti tam pa
vojui kelią.

Iškilmėse dalyvavo įvairių pa-

Prisidėkite prie šios ekskursijos ir dalyvaukite 500 metų 
Vytauto Didžiojo Sukaktuvėms Minėti Šventėje. 

SPECIALIA) TRAUKINIAI TIESIAI IŠ CHERBOURG 
| KLAIPĖDĄ VADOVAUJANT PRITYRUS1EMS .

VEDĖJAMS VISU KELIU

NEGU 8 DIENOS J LIETUVĄ
Informacijų

MAŽIAU

J. AM BRAZI KITS
108 Grand St., 

"VIENYBĖ”
193 Gmnd St.,

J. VASILIAUSKAS
814 Bunk St., Waterbury

A. S. TREČIOKAS
197 Adams St, Newark.

J. SEKYS
220 Purk St., Hartford, 

"NAUJIENOS”
1739 S. Hasted St.. Chicai

A. VELECKIS
£>02 South Av., Bridgeport, Conn. 
P. BALTUTIS

3827 S. Halstcd St., Chicago, 111. 
"DIRVA”
0820 Superior Av.. Cl.-v- l ied. O.
K. MAKAREVICH'S

95 Liberty St, Aii-onin. Conn. 
K VAIŠNORA

Franklin Savings ir T-u ‘ <’o.
Pitt-bi

J. URDSZO
187 Onk St.. I awn-nr 

’’AMERIKOS LIETI V |O'
14’Vernon St.. Wmc :

B’klyn,

B’klJ-n,

Conn.

Conn.

J.
Masti.

kreipkitės į

P. MOLIS
1730- 24th St. Detroit, Mich.

I. G. BOGDEN
322 W. Lung St. Du Bois, Pa.

J. ZOLP
45.'.n S. Paulina St.. Chicago, TH. 
V. M STI [.PINAS

S. Hal.-ted St., Chicago, Ill. 
\ VAI! AML'S

s> '2 ir Carson St.. Piltuburg, Pn.
til.SS .1, l.ODIS i Rauktyt*)

>0 .Sterling Sr., Worcester, Mass. 
\' GEN BROLIUS
395 Broadway, S. Boston, Mass.

K. KA2EM8KAS
798-797. Bank St.. Waterbury, Ct 
P. BARTKEVIČIUS
078 Main St., Montello, Mass. 
K. SID ABROS

875 Cambridge St.,
Cambridge, Mass.

.1, VITKAUSKAS
Ri<’hnr>n<l Tru t Co.,

2701 E Alb-gheny Av.. Phila.. Pa.
M. Riek*.n.”S.m-laro»'’ Agent, vwl.

373 K'-tidiigion Avenue, 
Rosi land, Chicago, III.

arba į

UNITED STATES LINES
'4fi' Proridway IPhone: Digby 5200) N. w York City

PAVASARIO EKSKURSIJA LIETUVON

I VYTAUTO JUBILIEJŲ
Cunard Linijos Didžiausiuoju Greitlaiviu

BERENOAR1A
IS gegužes ®Y) 14 D.

> Iš New Yorko per Southampton* 
/M u J Lietuvos Porta

KLAIPEDA
Ekskursiją asmeniškai lydės

/East St. Louis R. K. Parapijos Klebonas 
į GERB. KUN. S. E. KOLESINSKIS 

914 N. 15th St., E. St. Louis, III.
tai smagiausia laikas keliavimui.Gegužės mėnesi? 

ir Lietuvos aplankymui »
Kelionėn išrengia visi Cunard Agentai

CUNARD LINE f
25 Broadway New York*
346 N. Michigan Ave. Chicago, IB-
1135 Olive Street St. Louis, Mo.

min Hiimiiiiifii IIIIHIllllll

5 Dienos Per Vandenyną 
PER CHERBOURG’^.—6 DIENOS 

PER BREMENĄ 
Valiuokite j ir ii

LIETUVOS
AM* <ujsi« miižin- kab tkspminMs Ini

BREMEN IR EUROPE
Mažiau Negu 8 Dienos j Lietuvą

Taipgi i vuliuruii Kraitiniai važinėjime! cu gamta 
• gnipe ų. <ažtaęini i muiaivių

l'njomi ir tieMia Ai Mbi i.< <u bifr. - 5aNmi

57 BROADWAY
NEW YORK
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PRANEŠIMAS 17 KUOPOS 
NARIAMS.

Gerbiami kuopos nariai:—Su
sirinkimas įvyks antrą dieną 
Velykų, o ne 27 d. balandžio, 
kaip pereitame "Garso" numery 
buvo skelbta.

Todėl nepamirškit antrą die ‘ 
ną Velykų tuojau po sumos 
sirinkti į pobažnytinę salę, 
turėsim aptart ką darysim 
Centro Valdybos balsavimu: 
liksime taip* kaip balsuota, 
nebalsuosim visai. t

Taipgi bus rinkimas delegatų 
j Seimą. Pribūkit visi!

A. Ambrozaitis, sekretorius.

su- 
kur
su 
pa
ar

16 metų nuo Lietuvių Dienų, 
turi būti paskirti. Kalba J. B.' 
Šaliūnas. Perskaito 1928 m. ko-j 
misijos rekomendacijas. Komi j 
sija pripažino, kad yra reikalin
ga remti Jėzaus Nukryžiuoto 
seserų našlaitnamį Elmhurate.

Kun. J. Kasakaitis paduoda 
sumanymą, kad reikalinga pa
gaminti rezoliuciją, kam tie pi-i 
nigai teks sunaudoti. Rezoliuci
jos komisijon išrinkti J. B. ga
liūnas, Matas Zujus ir L. Lie
tuvninkas.

Rezoliucija tokia:
Lietuvių Dienos Komitetas, 

susirinkęs į nepaprastą susirin
kimą kovo 27 d. Duryea, šv. 
Juozajio parapijos salėj, po il
gų išsemia:, :i diskusijų. Jonui 
Lietuvninkui įnešus, o Jonui 
Laurinaičiui parėmus, kad Lie-

P-LĖ ONA MILIAUSKAITĖ,

das, p. Stulgaitės .dirigavo.
Didelė garbė chorui ir vadui 

p. Stulgaičiui už tokius didelius 
darbus I Scherzo.

WANAMIE
ISKILMINGOS PRISIKĖLI

MO PAMALDOS.
Velykų dienoje. 7 vai. ryte, 

mūsų bažnyčioj bus iškilmingos 
Kristaus Prisikėlimo Mišios.

Gros profesionalų muzikantų 
orkestrą. Kas tik gali—daly vau- 
kit pamaldose.

KINGSTON
IŠ I kp. susirinkimo.

Balandžio 13 d. 1 kp. įvyko 
susirinkfrnas ir balsavimas Pil
domo Komiteto. Balsų daugu-

• ma kliuvo dabartinei valdybai.
Delegatai būsiančiam Seimui 

' išrinkti šie:
Juozas Vcnslauskas, P. Lelio- 

kas. Tamas Tarutis. Ona Moliu- 
iiūtė, Pr. Sabaliauskas ir A. Vy-

Wilkes R ar r e apylinkės 
žvaigždutė

Ji puikiai visuomet pasižymi 
savo gražiu giedojimu ir daina
vimu: turi stiprų, puikiai lavin
tą. gražų soprano balselį. Ji da- dunat. .
lyvavo garsioje Dubois'o kanta- Susirinkimas buvo tvarkus

nelių minėto choro įdainuotų 
garsios Victor kompanijos re
korduose. Reiškia, Kingstono 
choras sugeba tą padaryt vie
nas, ką kitų—didžiulių kolonijų 
lietuviai padaro tik sujungtomis 
jėgomis. Kingstonas teikia pui
kaus pavyzdžio kitoms luuait ko*, 
lonijoms. N. N.

Phone: Kingston 7828-R

PITTSTON
Pranešimas LRKSA. 133 kuo

pos nariams.
šiuomi pranešu, kad 133 kp. 

susirinkimas bus balandžio 20 
d., tuojau po sumos bažnytinėj 
svetainėj. Šis susirinkimas labai 
svarbus, nes bus renkami dele
gatai į Seimą, taip pat bus iš
duotas kasos globėjų raportas.

Pranas Jurevičius, pirmin.

Petras G. Rėkus
LIETUVIS GRABORIUS

UNDERTAKER
376 Main Street, Edwardsville, Pa.

Patarnauju visiems be skirtumo. Tolumai neda
ro skirtumą.
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį.
Reikale kreipkitės prie manęs, aš patarnausiu 
kuo geriausia.

DEL GEGUŽĖS 1-MOS 
VAKARO.

Jau "Garse" buvo priminta 
apie gegužės 1-mos vakarą, kurį 
rengia mūsų parapija 
jant klebonui kun. J. 
čiui.

Vakaras bus State 
didžiulėj salėj.

Tikietai pardavinėjami, dova
nos renkamos. Visi rengiasi į tą 
nepaprastą parapijos naudai ren
giamą vakarą.

Komisijos narys.

PROTOKOLAS
J7-tos Lietuvių Dienos rengimui 
fusirinkimas įvyko 27 d. kovo 
Lietuvių šv. Juozapo parapijos 

salėje. Duryea, Pa.
Susirinkimą atidarė pirm. kun.

A. J. Sinkevičius malda ir tvar- 
vedė jis pats. •

Protokolas pereito susirinki 
mo skaitytas ir priimtas su pa 
taisymu. Žodis inkorporuotai 
turi būti išmestas.

Įnešta ir nutarta užregistruo
ti visus parapijų atstovus, kurie 
tą vakarą dalyvavo susirinkime.

Užsiregistravo z sekančios pa
rapijos :

Pittston: Silv. Gieblikas. St.j J. B. Šaliūnas įneša, kad bū- 
Oželis, Ant. Smalenskas. Ant. tų išrinkta komisija perduot pi- 
Sobeckas, Vin. Grieštoraitis, L nieus seserims ir kad ta komi- daug žadanti panelė, turi giazu 
Lietuvninkas ir kun.tJ. Kasakai- sjja veiktų sykiu su seserimis, švelnų soprano balsą. Ji irgi tu- maningo ir darbštaus šeimima-1 zjmjero lietuvių parapijos ir šv. 
ti*. ' Kalb? visa eile kalbėtojų ir vi- rėjo progos padirbėti šioje kan- ko tvarka Parapija esti pavyz-

Plymouth: Juoz. Moliejus. J. $j nurodinėja, kad Lietuvių Die- tatoje. Būtų malonu, kad ji daž- dingam s:ovy 
Januška ir kun. A. J. Sinkevi- n03 Komitetas pasiųstų savo di- niau 1 _ " ' *’ ’ J'
Siūs. . , rektoriatą prie seserų, kuris ga- Smaidžiūnas. tenoras, taip pat

Hyde Park-Scranton: V. Lau-Į lėtų sykiu veikti. Taipgi buvo daug žadantis solistas: jis ne vių bažnyčių Amerikoje. Skolų: 
rinaitis, Ant. Navickas, Edvard, nurodymų, įcad gal seserys to- mažai šį sykį turėjo giedoti. 
Šlekys. i kio direktoriato nepriims. | Reikia pasakyt, kad ši;.rn;
r Duryea: Pr. Janulevičins, 'Pt ( Kup. J. K. Miliauskas inc^ chore yra daug solisčių ir so-j 
Čižikas, Vikt. Gudaitis, J. Zai-|jr jja padarytas tarimas, kad'lietų i 
kauskas, kun. J. V. Miliauskas, pinigai būtų atiduoti seserims dalykus

a_aMV*t ***U*V*U* na * Weaaww* *a«ava e

tuvių Dienos Komiteto surink- toic- kurią Verbų Nedėlioj išpil-Į pavyzdinga v
tus pinigus iš įvairių parengi
mų. žinomų kaip Wyoming Val
ley Lietuvių Dienos pelną, su
moje $17.000.00. laikomų ban
kuose Lietuvių Našlaičių Fondo 
vardu, vienbalsiai nutarė parves
ti Nukryžiuoto Jėzaus seserų 
vienulynui. Elmhurst, 
wanna County, Pa., užlaikymui 
našlaičių prieglaudos.

J. B. Šaliūnas perskaito re
zoliuciją. Rezoliucija priimta.

dė Šv. Trejybės lietuvių para-j
pi jos choras, po vadovyste mus. 
Juozo Stulgaičio.

K Raporteris.

ir

vadovau-
Kasakai-

Armory

KUO KINGSTONAS 
GARSUS.

Gana dažnai tenka matyt
1 nių laikraščiuose iš Kingstono.

riauaias basso. visoj šioj apyljn-1Ta8 j“ savaimi P“0*10- kad 
šioj kolonijoj veikimo netrūks
ta. Kas aplanko Wyoming Klo
nį. o praleidžia Kingstohą, tas 
negauna pilno Įspūdžio iš tes 

s lietuviu anieli.’-

kantatoje ir jam kuo puikiausia 
pasisekė. Petras Jurčikonis, ge-;

ži-

MIRĖ ANT. ČEPOLINAS
Antanas Čepolinas, 53 metų, 

gyvenantis ant Carrell St, pt-
- - . ... simirė petnyčioj. balandžio 4 d.

padirbėti, kad į taip trumpą lai-1 c sctuv‘V anuli >- . Lktuvoj pitt8tone
ką išmokti ne tik su choru, bet e8’ išgyveno 37 metu*. Visą laiką
ir tolo giedoti Ona Stučkaitė. --Įaugusiam j Rings- dirbo ka kloj pittgtono kotr..

cr.o par: . ią. visur matom su- .. „ .. . - . , v. . . . . . . . panijos. Priklausė prie šv. Ka-

Lacl'.a- kėj—taip kaip ir tenoras June
vičius. Šiame veikale basso bal
sui yra pusėtinai daug darbo, ir 
todėl Jurčikonis turėjo sunkiai

Vardo draugijos.
. . n.eyitn 11 “n .* Paliko moterį, 7 dukterea ir

pagiedotų solo. Alekšs mat. bet r dvasiniai. Bažnyč.a Laidotuviy pamaldos buv0 
Cla yra viena puikiausi ketu-, balandžio 7 d., šv.

• »» r%9*M«rAtl* UfwarilzAio Qlrzxlta , • . . |

Kazimiero parapijos bažnyčioj, | 
iš ten nulydėtas į lietuvių 
Kazimiero par. kapines.

IjreslmT

TEL. KINGSTON 3069.

JONAS W. FRANKA
> t GRABORIUS

* Mes patarnaujame visiem*. 
be skirtumo. Tolumas skirtu
mo nedaro. Kainos Memos. p,: U 
samdome automobilius kiek- Į 
vienam reikale.

Nepamirškit telefono ir 
adreso.

171 SLOCUM STREET, 
KINGSTON, PA.

:ieturi ąr cento. Žmonių kas 
oekmadirn;s Šioje didžiulėje baž
nyčioje kst? pilna, kaip per at- j 

ir todėl choras bažnytinius laidus. 1 ai dėka Veiklumui ga-
i išpildo labai puikiai. ’>aus dvasios vado gerb. kun. J.

iv.;
J/įzs Mokame

Wanamie: kun. J. K. Miliaus- pagal rezoliuciją, o seserys pa- Kantatoje kaip solistai .taip ir V. Inčturoa, kuris per daugel 
žios pasirinks direktoriatą iš visa", choras turėjo panaudoti metų čia sėkmingai darbuojas. 

. visas savo pajėgas. Na, ir pa- Kita labai graži ypatybė čia 
Nutarta, kad pinigai seserims; ląųclcjo! Vietomis choras, su vi- galima patėmyt. tai skaitlingas 

jaunimo lankymasis į bažnyčią 
ir puikiai išlavintas didžiulis 
choras. Jau nekalbant apie vie-įvietoj ir paprastu laiku, 
tinį veikimą, šis choras yra daug 

_________ r___________  ____ j. „.r t_______________ _____ ___ t___ nasidarbavęs nevien Wyoming 
'Kundrcckas; vice prez. J. "t. resniam širdį paliečia ir ištrau- Klonio lietuvių, bet ir visų A- 

merikos lietuvių naudai. Dėka 
Kingstono choristams ir jų ga

nės taip paveikti, kad atsisukda- biam vadui gerb. Jonui Šaučiū-' 
______________________nuįt plačioji Amerika turėjo

josi ,kad tiek daug šis choras progos išgirst gražiųjų lietuviš- 
gali. kų dainelių per radio. Taipgi

Vargonais akompanavo kita- gyt naujų gražių lietuviškų dai- 
tautia. p. Thompson, o choro va- viktrolos mėgėjai dabar gali įai-

kas. 'i
Kingston:Jonas Moliušis, J. Lietuvių Dienos Komitete.

Šžliūnas ir A. Ambrozaitis. ! *" .....................
Miners Mills: Pranas Dovy- būtų perduoti prieš, Velykes sa vargonų galybe, kad riktelės. 

d*8. kaip Velykų dovana. I tai įet lu.o sėdynių pakelia, ir
Wilkes Barre: Vin. Daukšys, Išrinkta nauja 17 Lietuvių visą kūną šiurpuliai perbfga, 

J. B. Lietuvninkas. Ad. Lauri- Dienos komiteto valdyba šiems Kantatoj yra vietų taip gražių, 
naitis, Pov. Konsevičius ir kun. metams: prezidentas kun. J. taip jaudinančių, kad net jaut- 
P. B. Paukštis. 'Kundrcckas; vice prez. J. resniam širdį paliečia ir ištrau-

Luzerne:kun. J. Kundreckas. galiūnas; raštin.—A. Ambroza;- kia ašarą... Čia choras pasirodė 
redaktųrius tis; f in. rašt.—V. Grieštoraitis: tikru milžinu, jei pajėgė į žmo- 

. iždin.—V. Gudaitis; knygų per-'i
su 25 dele-. žiūrėtojai—V. Laurinaitis ir J. mi į vargonus žiūrįėjo ir stebė- 

Moliejus.
sprendžiamą Sekantį susirinkimą nutarta

■laikyt po Velykų ketverge, ba-

56 kuopos nariams.

priežasties didelės VelykųIš
šventės kuopos eilinis susirinki
mas iš balandžio 20 d. perkeltas 
į balandžio 27 d. Bus paprastoj

Malonėkit visi nariai susirink
ti ir naujų kandidatų atsivesti.

J. Šimonis, 56 kp. raštin.

NUO DEPOZITAV1MQ DIENOS v
Siūtų invettmentai i pirmus morcičiuLpėAąla* 

i nuosavybes Wilkes Barre ir apylinkėj yra labai 
pageidaujami.
Pa skolos lakstai garantuoti ir stropiai -«iehfuap|įw

Svečias "Garso”
, Matas Zujus.

Viso 8 parapijos 
gatais.

Nutarta duoti
balsą "Garso" redaktoriui. I__ v_ ___ —

Prasideda kalbos, kam tie pi llandžio-24 d., Pittston, Pa.
nigai, kurie buvo renkami per Kun. A. J. Sinkevičius, pirm.

A. Ambrozaitis. raštin.

LIETUVIS KRIAUCIUS
PIGIAUSIA IR GERIAUSIA 

PASIUVA SIUTUS SKAL
BIA. IŠVALO, VYRIŠKUS 
IR MOTERIŠKUS 
DRABUŽIUS.

Jūs neaudžiat savo 
karpetas, kodėl kept 
keiksus, kuomet jūs 
galit gauti puikiausių

VISUOMET ŠVIEŽOS
ŪSŲ GROSERNftSE

(RIBBON

BLUE 
RIBBON 
CAKE

Laukit mums ”i 
ti jums riekę liuos- 
laikio” darant jums 
kepsnius.

Garantuotų Paskolos Liudymų Galima Jsigyti 
NUO $50.00 IKI 10,000.00

Visokį patarimai ir ipfomiacijos teikiamos veltui.
BANKO IŠTEKLIUS VIRŠ $6,000,000.00

ŠIOS IŠTAIGOS VARDAS YRA:

Dime Bank Title and Trust Company
West Market Street, Wilkes Barre, Pa.

Cor No. Franklin Street

r.uit

KANTATA PAVYKO
Pereitą sekmadienį. Verbų 

dienoj, Šv. Trejybės parapijos 
choras, po vadovyste muziko J. 
Stulgaičio, išpildė Dubois kan
tatą "Septyni Kristaus Žodžiai." 
Žmonių .ar tai del nedarbo siau

bimo. ar tai del lietingo oro, ar 
gal ir del nerangumo, prisirinko 
nedauę. Daugumą publikos su
dari iš apielinkes miestelių at
vykę žmonės: buvo ir svečių 
dvasiškių. Bet muzikaliu žvilgs
niu. tai kantata pavyko labai ge- 

i rai. Toji kantata yra gan sun
kus muzikali* veikalas, vienok 
choras su savo gabiu vadu ener- 
gir.g. i dirbdami, išsimokino ge
rai ir buvo ko paklausyt.

> _ • • Iii1 Pi miausia pasigirsta panelis 
uja* Onor Miliauskaitės iškilminga*,
. gražu* ir stiprus soprano balsas.

Bažnyčia aukšta, dideli; vargo
nai puikūs—davė progos panelei 
Mili. uakaitei parodyti savo bal
so j-gą. Labai gražiai giedojo 
ir malonu buvo jot klausytis.

Paskui aekė kiti tolistai, kurie 
irgi turi gražius ir lavintus bal
su*, kaip tai JŪbzas Junevičius,1 
—tenorą*: Petras Jutčikoni*,—' 
basto; Ona Stučkaitė,—soprano; 
Alekse Siiieidžiūnas—tenoras
Solistu J. Junevičius turi gra
žų. gerai lavirt^g beitą; ji* turė
jo gan sunkų uždavinį atlikti I

1930 VYTAUTO DIDŽIOJO METAIS
GEGUŽES 24 DIENA

' LIKS PASAULIO LIETUVIŲ ISTORIJOJE
Vieta* geriausia uititakyli dabar ir pat sakančius agentus:

J. AMBRAZIEJUS
'.Html St,, B'klyn, N. Y.

"VIENYBE"
193 Grand St., B’klyn, N. Y.J. VASILIAUSKAS

814 Bank St.. Waterbury, Conn.
A. S, TREČIOKAS

197 Adams St., Newark, N. J.
J. SEKYS

226 Park St, Hartford, Cc.nn.
’’NAUJIENOS”
1789 S. Hoisted St., Chicago, KI.
A. VELEi’KIS

502 South Av.. Bridgeport, Ct. 
P. BALTUTIS 3327 8. Halated St.. Chicago. III. 
’’DIRVA"
6820 Superior Av., Cleveland. O.
K. MAKAREVIČIUS
93 Libeity St, Antonia, Conn. 
K VAIŠNORA

Fmnklin Sav.up* ir Trust Ca.
ritt<bufth. Ta.

. j j. unnszo
187 Oik St, Law.cncc, Mam.

’ P MOLIS
1730 -24th St . Detroit, Mich.

I. G. BOGDEN
322 W. Ung St l»n Roi«. Pa

TĄ DIENA JIMI Al AMERIKOS
ŠIA IR ĮDOMIAUSIA EK3KUR3IJA ___
Didžiojo Karžygio 500 metų mirties sukaktuves

Plauks ii NEW YORK tiesiai j LIETUVOS uoatą 
SKANDINAVIAN AMERICAN LINE GARLAIVIU

"OSCAR H" 
Ekskursiją rengia .

Amerikos Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjunga
Tos milžiniškos ekskursijos daljps būk ir Tamsta

J. ZOLP
4559 S. Pavlina St.. Chicago, III. 
V. M STULPINAS
3255 S. Halrted St., Chicago, III. 
A. VARAŠIUS
S./’12 it Canon St., Pittsburgh.
MISS J RODIS (Rauktytėl 
50 SU il.ng St. Worcester, Naas.
K. KAJ'EMfiKAS
793-79" Rank St. Waterbury. Ct 
P. BAI TKEVIČIUS
678 N. Main St, Montello, Muss.

s75 Cambridge' St.
Cambridge, Mass 

VITKAUSKASJ.
2701 Ė. Allegheny Av..Phils..Pn.

14 Verno St., Worcester, Mas-
M. nu i<M

.3" J Kensington Aw.
Roaelend. Chicago, III 

•TAP.I'INlNKO" AGENTCRA 
A. J KrpMk. 332 W. Broadway

So. Boston, Mas*
LIETUVIU VYKSTA DIDŽIAU 
tSIJA PAMINĖTI LIETUVIU

Petras Makarevičius 
420 E. South Strool 

Wilkes Barre, Pa.

^hone W. B. 615

WYOMING STUDIO
L’ietuviika lietuvio 

ištaiga
Tai viena iš goriausių Wyom

ing Klony Stadijų. Fotografuo
tame dieną ir naktį sulig sutar
ties. Padarome jt mitą turiu- pa
veikslus. Kaino* pigips

Mė*ų SpecialyM

Jos. J. Supsinskas, Savin.
7 W. MARKET STREET 

WILKES BARRS, PA.

Bell Phone: 5728

ChasJ.Leagus
Lietuvi* Graborius

GERAS IR SIMPATIŠKAS 
PATARNAVIMAS.

676 Street,
Wilkes Barre, Pou

(Gc®nr»town)

UGNIES IR AUTOMOBILIŲ APDRAUDA
Mm turn pasirenge •■teikt jum* pilnas informacija* ir prak

tišku* patarimu* kas link vi*i| fermų gene rali* apdraodoa. •; L'
Už ataakraipimų me* nieko neroknojam, tad geriau *aukitč* 

mui, negu ugnies departamentą.

FRANK G. RECKUS CO.
Realtors—General Insurance

442 MINERS BANK BLDG., WILKES BARRE, PA.
Telephone: Wilke* Barre 3397 -

GEORGES HOTELIS IR RESTAURANTAS
Atvaiiavu* | Wilke* Harm geriančia ap«l«totl pa* tavąjį. Val

gykloje geri vnlgixi. Nakvojimui ivarioa, minkštos lovos, žemo* 
kainos, greita* ir mandagus patarnavimas.

Prie* pat geležinkelių stoti*

88 EAST MARKET STREET
JURGIS VAISNIS, Savininkas

KAINOS LABAI PIGIOS

Puikiausių Pianų Plejerių ir 
Pianų—Baby Grand

Parduodam ir ant
I tmoktjimo

J'><81 Var^entia, Pifana ar rnnr»«?fel^ gurnam* mnkuri"

JONAS LIZDAS PIANO STORE
247 South Main Street, Wilkes Barre, Pa.




